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Teikia Pagalbos į namus ir dienos socialinės 
globos paslaugas senjorams ir neįgaliems asme-
nims namuose. 

Paslaugos dalinai finansuojamos iš savivaldybės 
biudžeto lėšų.

Teirautis – Ieva (mob. +370 643 52 640).

Viso gyvenimo „partija“ – neįgalieji Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Šiais metais Anykščių rajono neįgaliųjų draugija paminė-
jo 35-erių metų jubiliejų, o jos pirmininkė Aldona Šerėnie-
nė, atidavusi 32-ejus gyvenimo metus draugijai, paskelbė, 
jog savo kadenciją čia baigia.

„Anykštos“ skaitytojams – pokalbis su A. Šerėniene apie jos 
gyvenimo darbą, šeimą, pomėgius ir rūpesčius.  

Anykščių rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Aldona Šerė-
nienė sakė, kad per 25-erius pirmininkavimo metus teko susi-
durti su daugybe iššūkių, tačiau ją nuolat supo geri žmonės.      

Už beržą Inkūnų 
bažnyčios 
šventoriuje 
paprašė 
sumokėti beveik 
400 eurų

Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Savivaldybė ketina imti paskolą 
24 milijonų vertės projektams

Anykščių rajono savival-
dybė ruošiasi imti paskolą, 
kad įgyvendintų apie 24 mln. 
eurų vertės investicinius pro-
jektus. 

Kokia tiksli suma bus sko-
linamasi, paaiškės po to, kai 
savivaldybės Kontrolės ir 
audito tarnyba pateiks išva-
dą kiek pinigų savivaldybė 
gali skolintis.

Anykščių rajono savivaldybė šiuo metu bankams yra skolinga 631 tūkstantį 32 eurus, o paskutinę 
paskolą ėmė prieš dešimt metų.             jono jUNEVIČIAUS nuotr.

Savivaldybė: 
komisijos nario 
žmona 
ir svainė „turi 
vienodas teises“ 

Radinys. Rokiškio rajono sa-
vivaldybė pasidalijo žinia apie 
tai, kaip rokiškėnas, verslinin-
kas Vytautas Krivickas, radęs 
Rokiškyje, prie prekybos centro 
pamestą anykštėnės piniginę, 
kurioje buvo 3 tūkst. 200 eurų 
bei dokumentai, pasirūpino, kad 
jie sugrįžtų pas savininkę.

Jubiliejus. Anykščių rajono 
garbės pilietis, praeityje garsus 
„Žalgirio“ krepšininkas, buvęs 
trijų kadencijų Lietuvos Res-
publikos Seimo narys, Sergejus 
Jovaiša gruodžio 17-ąją šventė 
70-ąjį gimtadienį.

Norai. Rajono Tarybai pa-
teiktas sprendimo projektas dėl 
0,5305 ha žemės sklypo Kur-
kliuose, nuomos. Projekte nu-
rodomi tik norinčiojo nuomotis 
sklypą inicialai L. P.. „Anykšta“ 
išsiaiškino, kad sklypą nori išsi-
nuomoti Valstiečių ir žaliųjų są-
jungos frakcijos seniūnas rajono 
Taryboje,  Linas Pravilionis. 

Lankytojai. Gruodžio 14 die-
ną minint Šviesos dieną, Lajų 
taką nušvietė žibintų  instalia-
cija. Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorius 
Udrius Armalis „Anykštai“ sakė, 
kad dėl šventės lankytojų srautas 
išaugo penkis kartus – nupirkti 
562 lankytojų bilietai.

Pirkinys. Anykščių vaikų lop-
šelis-darželis „Spindulėlis“ už 
12 tūkst. 776 Eur įsigijo lauko 
sceną. Lopšelio-darželio direk-
torė Diana Čereškienė „Anykš-
tai“ sakė: „Scenoje vyks koncer-
tai, saviraiškos valandėlės, joje 
bus pridėta ugdymo priemonių.“ 
Scena bus kilnojama.

Laikraštis. Kitas „Anykštos“ 
numeris išeis gruodžio 27 die-
ną, penktadienį. Gruodžio 24-26 
dienomis redakcija nedirbs.

Paskutinės 
dienos 
užsiprenumeruoti 
„Anykštą“!

Anykščių rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Aldona Šerė-
nienė sakė, jog kas penkerius metus surengia didesnę šventę. 
Šiemet, minint veiklos 35-metį, susirinko daugybė žmonių, A. 
Šerėnienę sveikino ir naujasis Anykščių ligoninės 
direktorius Dalius Drunga.
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spektras

Temidės svarstyklės

Keičiasi Anykščių pirminės sveikatos priežiūros 
centro darbo laikas
VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos 

priežiūros centro (PSPC) direktorius Kęstutis Jacunskas 
informuoja Anykščių rajono gyventojus, jog nuo ateinančių 
2025 metų sausio 2-osios keisis PSPC darbo laikas.

K. Jacunskas sakė, jog pagal 
anksčiau galiojusius teisės ak-
tus, savo pacientus šeimos gy-
dytojas privalėdavo priimti 24 
valandas per parą ir septynias 
dienas per savaitę. 

„Ši tvarka buvo visiškai ne-
logiška, nes teoriškai visos Lie-
tuvos Respublikoje veikiančios 
poliklinikos privalėjo dirbti ištisą 
parą bei visomis poilsio dieno-
mis. Gelbėjant situaciją, minė-
tos įstaigos, taip pat ir Anykščių 
PSPC, sudarinėdavo sutartis 
su artimiausiomis ligoninėmis, 
kad jos priiminėtų jų pacientus 
po darbo valandų“, – kalbėjo 
Anykščių PSPC direktorius. 

Tačiau teisės aktas neseniai 
buvo pakeistas ir nuo sausio an-
trosios pacientams teks pratintis 
prie naujos tvarkos.

„Šeimos gydytojai savo pa-
cientus priims  12 valandų per 

parą ir 5 dienas per savaitę: nuo 
7  iki 19  valandos. Dirbsime va-
landa ilgiau, nes iki šiol dirbda-
vome iki 18 valandos. Žmonės 
buvo įpratę, kad mūsų PSPC 
dirba ir šeštadieniais, tad noriu 
akcentuoti, kad nei šeštadie-
niais, nei sekmadieniais ar šven-
čių dienomis pirminės sveikatos 
priežiūros centras nebedirbs“, 
– kaip keisis vadinamosios po-
liklinikos darbo laikas, pasakojo 
jos direktorius.

Šis teisės aktas, pasak K. Ja-
cunsko, galioja visiems pirminio 
lygio gydytojams, išskyrus psi-
chiatrus, odontologus ir vaikų 
gydytojus. Šie specialistai dirbs 
įprastu savo grafiku, nebūtinai 
iki 19 valandos.

„Noriu pridurti, kad mūsų įs-
taiga dirbs iki 19 valandos, ta-
čiau gali būti taip, kad jūsų šei-
mos gydytojas dirba iki 16-tos 

ar dar trumpiau. Tokiu atveju 
pacientas vis tiek bus priimtas 
mūsų PSPC, nes vienas arba 
du gydytojai iki darbo laiko pa-
baigos visuomet lieka“, – teigė 
Anykščių PSPC vadovas. 

Pasiteiravus, kur sunegalavus, 
kai PSPC nebedirba, reikėtų 
kreiptis, K. Jacunskas sakė:

„Mes buvome sudarę sutar-
tis su Anykščių, Panevėžio, 
Ukmergės, Utenos  ligoninėmis. 
Dabar po darbo valandų niekas 
per daug nesikeis. Kai mūsų įs-
taigos darbo valandos baigsis, 
sunegalavus visų pirma reikia 
kreiptis į Anykščių ligoninę, 
tačiau jei pacientas pageidauja, 
gali vykti į aplinkinių rajonų – 
pavyzdžiui, Ukmergės, Utenos, 
Rokiškio – ligoninių priėmimo 
ir skubios pagalbos skyrius. Ta-
čiau pabrėžiu – sergančių vaikų 
mūsų ligoninėje nepriims, nes 
nebėra Vaikų ligų skyriaus. Vai-
kus reikia vežti į artimiausios 
ligoninės, teikiančios vaikų ligų 
paslaugas, priėmimo skyrių.“

Užsak. Nr. 1181

VšĮ Anykščių rajono savival-
dybės pirminės sveikatos prie-
žiūros centro direktorius Kęs-
tutis Jacunskas sakė, jog nuo 
sausio 2-osios jo vadovaujama 
įstaiga nebedirbs šeštadieniais, 
o pacientai bus priimami nuo 
pirmadienio iki penktadienio 
7-19 valandomis.

Brangs. Lietuvos pašto pa-
slaugos siunčiant siuntinius į 
užsienį 2025 metais vidutiniš-
kai brangs 0,44 euro daugiau, 
o laiškus (iki 20 gramų svorio 
siuntinius) – 0,38 euro. Siun-
tinių siuntimas šalies viduje 
vidutiniškai brangs 0,9 euro, o 
neregistruoto standartinio laiš-
ko arba atvirlaiškio kainuos 2 
eurus. Ryšių reguliavimo tar-
nybos duomenimis, pirmąjį 
šių metų pusmetį, palyginti su 
2023 metų pirmuoju pusmečiu, 
universaliosios pašto paslaugos 
kiekiai Lietuvoje smuko apie 
38 proc. ir sudarė tik 7 proc. vi-
sos pašto rinkos.  

Skolos. Antstolių išieškomų 
skolų suma siekia 2 mlrd. eurų, 
o jų turi 222 tūkst. žmonių – 8 
proc. šalies gyventojų, skel-
bia Antstolių rūmai. Daugelio 
administracinių baudų skolų 
išieškojimą antstoliams tenka 
nutraukti dėl senaties ar skoli-
ninkų nelegalaus darbo, todėl 
valstybė kasmet negauna apie 
100 mln. eurų pajamų. Rūmų 
teigimu, 2022 metais skoli-
ninkų sąskaitose nustatyta ne-
liečiama minimalių vartojimo 
poreikių dydžio suma (šiemet 
– 446 eurai), iš kurios skolų 
negalima išieškoti skolų. Be 
to, iki 7 tūkst. eurų padidinta 
skolų suma, kurios nepasiekus 
išieškojimo negalima nukreipti 
į skolininko būstą. Lietuvoje 
apie 40-45 proc. visų skolinin-
kų sudaro administracinės tei-
sės pažeidėjai. Tarp valstybės 
skolininkų tokių žmonių yra 
didžioji dalis – apie 80-90 proc. 
Daugiausia tokių pažeidimų su-
siję su transportu ir keliais.

Pilietybė. Lietuvos šaulių są-
jungoje ir Lietuvos kariuome-
nėje negalės tarnauti asmenys, 
turintys Rusijos, Baltarusijos 
ir Kinijos pilietybes. Pagal pri-
imtas pataisas, į profesinę karo 
tarnybą, savanorių karo tarnybą 
ar kitą savanorišką nenuolatinę 
karo tarnybą bei privalomąją 
karo tarnybą nebus priimami 
asmenys, turintys pilietybę tų 
valstybių, į kurias Vyriausybė 
yra uždraudusi jiems vykti.

Mokestis. Įvažiavimas į Ne-
ringą nuo kitų metų sausio du 
vasaros mėnesius automobi-
liams kainuos 50 eurų, kitus 
mėnesius – dešimt eurų, ketvir-
tadienį nutarė šios savivaldybės 
taryba. Nuo birželio 20 dienos 
iki rugpjūčio 20 dienos įvažia-
vimas į Neringą lengviesiems 
automobiliams kainuos 50 
eurų, kai iki šiol dydis siekė 30 
eurų. Toks pats dydis numatytas 
ir automobiliams, mobiliesiems 
gyvenamiesiems namams, au-
tobusams iki 30 vietų.

-BNS

Domėjosi, kodėl vaikai iš Debeikių bus 
vežami į Svėdasus

Pagalba. Gruodžio 18 dieną, 
trečiadienį, Anykščių seniūnijos 
Juškonių kaime buvo užklimpęs 
greitosios medicinos pagalbos 
automobilis. Pranešama, kad 
tamsiuoju paros metu automo-
bilis užklimpo Pakalnės gatvėje. 
Iškviesti ugniagesiai automobilį 
ištraukė, panaudoję buksyravi-
mo lyną.

Vagystė. Gruodžio 17 dieną, 
apie 11.20 val., pastebėta, kad 
įsibrauta į vyrui (gim. 1953 m.) 
priklausantį ūkinį pastatą, esantį 
Troškūnuose, iš kurio pagrobta: 
benzininis pjūklas, smūginiai 
suktuvai ir kiti įrankiai. Padaryta 
225 eurų žala. 

Ligoniai. Gruodžio 17 dieną 
pas ligonius skubėjo ne tik me-
dikai, bet ir ugniagesiai. Anykš-
čiuose, J. Biliūno g., išneštas 

sunkiasvoris ligonis ir įkeltas į 
greitosios medicinos pagalbos 
automobilį. Kurkliuose, Ukmer-
gės g., per langą patekta į namą, 
durys atrakintos, įleisti medikai 
ir policijos pareigūnai.

Avarija. Gruodžio 16 dieną, 
pirmadienį, Andrioniškio seniū-
nijos Latavos kaime rastas nuo 
kelio nuvažiavęs ir apvirtęs au-
tomobilis „Škoda Fabia“. Kaip 
pranešė ugniagesiai, automobilio 

viduje buvo neprispausta mote-
ris, kuri ištraukta iš automobilio 
pro duris. Po medikų apžiūros 
moteris  pagalbos atsisakė, nes 
teigė, kad nenukentėjo.

Kliūtis. Gruodžio 16 dieną, 
pirmadienį, ugniagesiai vyko į 
Troškūnų seniūnijos Smėlynės 
kaimą pašalinti nuvirtusį medį. 
Pranešama, kad medis buvo nu-
virtęs ant kelio važiuojamosios 
dalies.

Kitų metų sausio mėnesį Anykščių rajono tarybai bus pa-
teiktas sprendimo projektas dėl Svėdasų Juozo Tumo-Vaiž-
ganto gimnazijos Debeikių bei Troškūnų Kazio Inčiūros 
gimnazijos Raguvėlės skyrių uždarymo. Apie tai informuoti 
šią savaitę į Anykščių rajono tarybos komitetų posėdžius su-
sirinkę Tarybos nariai.

Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldy-
bės Švietimo skyriaus specialis-
tų skaičiavimais, Svėdasų Juo-
zo Tumo-Vaižganto gimnazijos 
Debeikių skyriuje nuo kitų metų  
rugsėjo 1 dienos negalės būti for-
muojama pradinio ugdymo klasė, 
nes joje nesusidaro teisės aktuose 
numatytas minimalus 8 mokinių 
skaičius – lieka tik penki 4 klasės 
mokiniai.

Ikimokykliniame ugdyme De-
beikiuose lieka 6, nuo 2026 metų 
rugsėjo 1 dienos – 4 vaikai.

Suskaičiuota ir tai, kiek pernai 
savivaldybės biudžetui kainavo 
Debeikių skyriaus išlaikymas.

57 tūkst. 600 Eur išleista šildy-
mui, 853 Eur vandeniui, 5 tūkst. 

497 Eur elektrai, 1 tūkst. 200 Eur 
už šiukšlių išvežimą.

Anykščių rajono tarybos Biu-
džeto ir ekonomikos komiteto po-
sėdyje socialdemokratas Donatas 
Krikštaponis kėlė klausimą, kodėl 
uždarius Svėdasų Juozo Tumo-
Vaižganto gimnazijos Debeikių 
skyrių, vaikai bus pavežami ugdy-
tis į Svėdasus, o ne į Anykščius.

„O iš karto į Anykščius ar ne 
geriau ir ne patogiau? Dabar va-
žiuoti keliu, kuris yra nesaugus. 
Čia taip yra dėl to, kad reikia 
išlaikyti Svėdasų mokyklą ar čia 
dėl to, kad taip tėvai nori? Man 
atrodo, kad tėvai daugiau nori, kai 
jų vaikai būtų pavežami į Anykš-
čius, o ne į Svėdasus“, – kalbėjo 

D. Krikštaponis.
Anykščių rajono savivaldybės 

Švietimo skyriaus vyriausioji spe-
cialistė Nijolė Pranckevičienė į D. 
Krikštaponio išsakytas pastabas 
atsakė: „Visos jūsų prielaidos ga-
limos, bet tėvai nepareiškė noro, 
kad jie nenori važiuoti į Svėdasus, 
o norėtų važiuoti į Anykščius. 
Jiems buvo pasiūlytas variantas į 
Svėdasus.“

Priminsime, kad uždaryti Ra-
guvėlės skyrių numatyta jau 
anksčiau parengtame Anykščių 
rajono savivaldybės mokyklų 
steigimo, reorganizavimo, likvi-
davimo, pertvarkymo ir struktū-
rinių pertvarkymų 2021–2025 
metų plane.

Kaip „Anykštą“ informavo 
Troškūnų Kazio Inčiūros gimna-
zija, šiuo metu Raguvėlės skyrių 
lanko du priešmokyklinukai ir 
šeši ikimokyklinukai

Viename iš Tarybos komiteto 
posėdžių kalbėta, kad uždarius 
Raguvėlės skyrių, jį lankiusių 

Anykčių rajono tarybos na-
rys Donatas Krikštaponis 
svarstė, kad uždaromo De-
beikių skyriaus lankančių 
vaikų tėvai labiau norėtų, 
kad jų atžalos būtų paveža-
mos į ugdymo įstaigą Anykš-
čiuose, o ne Svėdasuose.

vaikų pavėžėti į kitas mokyklas 
nereikės, nes vykdami į darbus, 
tai padarys patys tėvai.

Anksčiau „Anykštos“ kalbinta 
Raguvėlės seniūnaitijos seniūnai-
tė Giedrė Imbrasienė dėstė, kad 
kaime uždarius gimnazijos skyrių, 
didžioji dalis tėvų savo vaikams 
pasirinks ne Anykščių, o Panevė-
žio rajono ugdymo įstaigas.
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

Išleistas naujas žurnalo „Aukštaitiškas 
formatas“ numeris
Iš spaustuvės parvežtas šventinis žurnalo „Aukštaitiškas 

formatas“ numeris. Šio žurnalo „veidas“ – Ester Fanella, 
italė archeologė, dirbanti, kad atgytų Antaliepės vienuoly-
no pastatas Zarasų rajone.

„Aukštaitiškam formatui“ ją kalbino istorikas Ša-
rūnas Subatavičius („Antalieptė archeologei iš Italijos 
tapo namais“).

Lina Dapkienė „Aukštaitiš-
kame formate“ aprašo neįgalų 
vyrą, kuris randa jėgų padėti 
kitiems („Nuriedėti nuo kalno 
gali greitai...“).

Tekstas „Vienišų žmonių am-
žinas poilsis – prie kapinių tvo-
ros“ – žurnalistės Sigitos Pivo-
rienės pasakojimas apie tai, kaip 
skirtingose Utenos regiono savi-
valdybėse laidojami benamiai. 

Straipsnyje „Statistinis parla-
mentaras: naujokas, socdemas 
ir vyras“ Vidmantas Šmigels-
kas analizuoja Seimo rinkimų 
rezultatus. 

„Aukštaitiškame formate“ 
publikuojamas ir žurnalistės Jo-
lantos Vazbutaitės tekstas „Ke-
lionė į Kalėdas“. 

„Sartų haiku“ skaitomi Ja-
ponijoje“ – straipsnis apie 
menininkę iš Dusetų Viliją Vi-
sockienę (autorė – Giedrė Mi-
čiūnienė).

Publikacijoje „Labiausiai šir-

dį skauda dėl naikinamų kaimo 
mokyklų“ S. Pivorienė apra-
šė svėdasiškę mokytoją Ireną 
Guobienę. 

„Stelmužėje archeologai 
ieško Livonijos ordino pilies“ 
– istoriko, archeologo Š. Su-
batavičiaus pasakojimas apie 
archeologinius tyrinėjimus Za-
rasų rajone. 

Į 13 „Aukštaitiško formato“ 
klausimų šį kartą atsakė Utenos 
pirminės sveikatos priežiūros 
centro direktorė Eligija Žido-
nienė. 

„Broniaus „Volga“ tapo soci-
alinių tinklų sensacija“ – žurna-
listo Roberto Aleksiejūno skai-
tytojams pranešama žinia apie 
seną anykštėno automobilį, apie 
kurį trumpas žurnalisto Laimo 
Fergizo sukurtas filmukas inter-
nete išplito tarytum virusas. 

Rubrikoje „be diktofono“ V. 
Šmigelsko straipsnis „Kažką 
pamakaluosim...“  

„Aukštaitišką formatą“ gali-
ma įsigyti Utenos regiono pre-
kybos taškuose. 

Taip pat žurnalą galima rasti ir 
visose Panevėžio bei Ukmergės 
„Iki“ parduotuvėse. „Aukštaitiš-
ku formatu“ prekiauja ir didžioji 
dalis Lietuvos rajonų centrinių 
paštų bei „Narvesen“ prekybos 
kioskai (Vilniuje – Sodų g. 22 ir 
22 A, Panevėžyje – Savanorių a. 
5 ir Smėlynės g. 25, Šiauliuose 
– Aido g. 8, Tilžės g. 109, Kė-
dainiuose – Budrio g. 5, Visagi-
ne – Taikos g. 80a).

Žurnalas „Aukštaitiškas for-
matas“ prenumeruojamas viso-
je Lietuvoje.

-ANYKŠTA 

Ar reikėtų, 
kad prie 
Anykščių 
miesto kalėdinės 
eglės vyktų 
kažkoks 
veiksmas?

Agnė MISIUNAITė:

Tikrai galėtų būti mugė, nors 
ir nedidelė. Dabar labai gražiai 
papuošta aikštė ir eglutė, bet 
atėjai, pažiūrėjai kelias minu-
tes ir gali eiti, nėra priežasties 
užsibūti.

Neringa VINCEVIčIENė:

Mugė super variantas, bent 
savaitgalį žmonės pasivaikš-
čiotų miesto centre.

Darius JuknIus:

Mugė būtų visai ne pro šalį, 
kurioje galima rasti įvairiausių 
naminių gardumynų šventiniam 
stalui, skanių lašinių...

Alve Rimsa:

Nereikia nieko. Visko ir taip 
pakanka.

Savivaldybė ketina imti paskolą 
24 milijonų vertės projektams

(Atkelta iš 1 psl.)

Savivaldybė 2025–2029 me-
tais už skolintus pinigus pla-
nuoja įgyvendinti projektus 
pagal Regioninės pažangos 
priemones. Numatoma įgyven-
dinti tokius projektus: įrengti 
visos dienos mokyklą Antano 
Vienuolio progimnazijoje, pri-
taikyti infrastruktūrą  neįga-
liesiems mokyklose, plėsti so-
cialinio būsto fondą, užtikrinti 
ilgalaikės sveikatos priežiūros 
paslaugų plėtrą rajone,  atlik-
ti Anykščių miesto vandens 
ruošimo, tiekimo ir gerinimo 
įrenginių rekonstrukciją bei 
plėtrą, rekultivuoti monomine-
ralinio kvarcinio smėlio telkinį 
Anykščiuose, pritaikyti rajone 
esančius ežerus lankymui,  fi-
nansuoti sveikatos priežiūros 
specialistų rengimą bei jų   pri-
traukimą į  Anykščius ir kt. 

Gruodžio 17 dieną, antradienį 
vykusiame Anykščių rajono ta-
rybos Biudžeto ir ekonomikos 
komiteto posėdyje Anykščių 
rajono savivaldybės Finansų ir 
apskaitos skyriaus vedėja Da-
nuta Gruzinskienė kalbėjo, kad 
prie Europos Sąjungos finan-
suojamų projektų savivaldybei 
reikės „didžiulių prisidėjimų.“

D. Gruzinskienė kalbėjo, kad 
savivaldybei buvo labai pato-
gios kreditinės linijos, kurių 
bankuose nebeliko.

„Imi ir vėl grąžini, imi ir vėl 
grąžini – to rinkoje nebėra. Da-
bar bus paskola ir mes stengsi-
mės jos nelaikyti tiek, kiek jos 
nereikia. Imsime gal etapais 
– čia dar bus matyt. Tiek, kiek 
norim, ir imsim – taip nebus, 
čia ne kreditinė linija“, – kalbė-
jo D. Gruzinskienė.

Finansų ir apskaitos skyriaus 
vedėja D. Gruzinskienė atkrei-
pė dėmesį, kad Anykščių ra-
jono savivaldybė labai seniai 
skolinosi.

„Net pamiršome kelius į ban-
ką“, – sakė D. Gruzinskienė, 
prisiminusi, kad paskutinį kartą 
savivaldybė skolinosi maždaug 
prieš dešimt metų.

Ji taip pat sakė, kad skolini-
muisi dabar yra labai palankus 
laikas, nes bankai taiko mažas 
palūkanas.

Tiesa, D. Gruzinskienė at-
kreipė dėmesį, kad Anykščių 
rajono savivaldybės kontrolie-
rius iki 2025 metų sausio 20 
dienos turi pateikti išvadą dėl 
savivaldybės skolinimosi ga-
limybių: „Klausimas yra dėl 
galimybės skolintis. Kiek duos 

kontrolieriaus išvada, tiek mes 
galime skolintis“.

2025–2029 metais Anykščių 
rajono savivaldybė pagal Re-
gioninės pažangos priemones 
yra suplanavusi įgyvendinti 
per 20 projektų, prie kurių sa-
vivaldybė turėtų prisidėti savo 
lėšomis. Pradžioje visų projek-
tų vertės būtų apmokamos sa-
vivaldybės biudžeto lėšomis, o 
vėliau išlaidos kompensuotos.

„Vykdomos priemonės prisi-
dėtų prie ženklaus investicinio 
lauko gerinimo, kurtų patoges-
nę aplinką, būtų įgyvendinamos 
pertvarkos sveikatos, socialinės 
ir švietimo srityse. Šių priemo-
nių vykdymui reikalingas biu-
džeto lėšų prisidėjimas, o jis 
viršytų biudžeto galimybes sa-
varankiškų funkcijų vykdymui, 
kuris mažintų biudžetinių įstai-
gų ir visų veiklų finansavimą, 
todėl yra būtina ilgalaikė pa-
skola (ne trumpiau nei 10 metų) 
šių priemonių įgyvendinimui“, 
– rašoma Anykščių rajono tary-
bai pateiktame sprendimo pro-
jekte.

Anykščių rajono savivaldybė 
šiuo metu bankams yra skolin-
ga 631 tūkst. 32 Eur, kuriuos 
planuoja grąžinti per dvejus 
metus. 

Pavojingas beržas bus 
paleistas už užstatą...

Valentinas ŠAPALAS, In-
kūniečių ir Mickūniečių 
bendrijos pirmininkas, apie 
beržo šalia Inkūnų bažnyčios 
pjovimą:

 „Už pavojingą beržą savi-
valdybė iš parapijos reikalauja 
išpirkos ir dar aiškina, kad tas 
beržas yra saugomas.“

Prašytojai nešėsi kirvį?

Daiva GASIŪNIENė, 
Anykščių rajono vyriausioji 
architektė, apie prašymą nu-
pjauti beržą prie Inkūnų baž-
nyčios: 

„Tada grubiau paprašė ir aš 
paprašiau specialistės dar kar-
tą nuvažiuoti ir atsakingai ap-
žiūrėti tą beržą.“

Be advokato miesto 
įvaizdžio nepagerinsi

Jolanta JUCEVIčIENė, 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Smulkiojo ir 
vidutinio  verslo skatinimo 
projektų vertinimo komisijos 
pirmininkė, apie įvaizdį:

 „Advokatė Sigita Mačytė-
Šulskienė, įgyvendindama šį 
projektą ir atnaujindama rei-
kiamą biuro įrangą, ne tik už-
tikrina kokybiškesnį, spartesnį 
paslaugų teikimą, bet ir pri-
sideda prie bendro Anykščių 
verslo įvaizdžio gerinimo.“

Ne partija, o skyrius...

Romas PAčINSKAS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, po to, kai buvo išstumtas 
iš Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungos Anykščių sky-
riaus vicepirmininkų:

 „Partijoje aš lieku. k. Tubis 
nėra partija.“  

Šito kvapo jau ir norėdami 
neatsikratysime

Gediminas KUKTA, Anykš-
čių rajono tarybos narys, „vals-
tietis“ apie Anykščių kvapą: 

„jeigu tas kvapas bus naudo-
jamas daugelį metų į priekį, tai 
manau, viskas gerai.“ 
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rievės

Laimas FeRgizAS

Savivaldybė: komisijos nario žmona 
ir svainė „turi vienodas teises“ 

Maža to, savivaldybė laikosi 
pozicijos, kad Vilniaus advoka-
tų kontoros „Advix Mockienė 
ir partneriai“ asocijuota partne-
rė, kurios vyras dirba Anykščių 
rajono savivaldybės Smulkiojo 
ir vidutinio verslo skatinimo 

projektų vertinimo komisijoje, 
turi „vienodas teises“ kaip ir 
kiti rajono smulkieji verslinin-
kai pretenduoti į savivaldybės 
finansavimą. 

Ši istorija prasidėjo gruo-
džio 11 dieną, kai savivaldy-

Anykščių rajono įvaizdis ir reprezentavimas pagerėjo, kai 
advokatei už savivaldybės pinigus buvo nupirkta „reikiama 
biuro įranga“. Taip būtų galima apibendrinti savivaldybės 
administracijos atsakymą į „Anykštos“ klausimus. 

Kitais žodžiais, kol pagal verslo pažymą Anykščiuose dir-
bęs asmuo naudojo už asmenines lėšas įsigytą „biuro įran-
gą“, Anykščių rajono verslo įvaizdis ir reprezentavimas 
atrodė silpniau, o advokatės paslaugos buvo ne tokios „ko-
kybiškos ir sparčios“. 

bė paskelbė „projektus“, kurie 
gavo pinigų pagal smulkaus 
ir vidutinio verslo skatinimo 
programą. Oficialus adminis-
tracijos pranešimas buvo ste-
bėtinai trumpas – apsiribota tik 
šešių „projektų“ pavadinimais 
ir skirtomis sumomis. Pava-
dinimų raktiniai žodžiai buvo 
bendriniai, aptakūs, nieko kon-
krečiai nesakantys, tokie kaip, 
„darbo vietos pritaikymas“, 
„plėtra“, „konkurencingumo di-
dinimas“, „kokybiškų paslaugų 
teikimas“. Kas slepiasi po šiais 
„projektais“ ir jų pavadinimais, 
įsivaizduoti galėjo tik gerai iš-
vystytą fantaziją turintys mo-
kesčių mokėtojai.

Parama mero patarėjo 
artimiesiems

Kilus ažiotažui, „Anykšta“ 
gruodžio 13 ir 17 dienomis 
publikavo du didelius straips-
nius. Jų antraštėse figūravo 
mero patarėjo, Smulkiojo ir vi-
dutinio verslo skatinimo projek-
tų vertinimo komisijos (toliau 
– Komisijos) nario Lino Šulsko 
pavardė. Jo žmona ir svainė buvo 
linksniuojamos kaip valdiškos 
paramos gavėjos. Viena iš seserų 
Mačyčių gavo didžiausią „skatini-
mo“ sumą, lyginant su kitais smul-
kiaisiais rajono verslininkais. 

Rašėme, kad iki gruodžio 12 
dienos net pati projektų verti-
nimo Komisijos narių sudėtis 
buvo įslaptinta. Tik žurnalistui 
Robertui Aleksiejūnui pasido-

mėjus, Komisijos sudėtis buvo 
„išslaptinta“ ir nenoromis įkel-
ta į savivaldybės svetainę (tą 
istoriją aprašė „Anykšta“ gruo-
džio 17 d.). 

Su žiniasklaida nebendravo 

Rengiant straipsnius, Komi-
sijos pirmininkė ir programos 
koordinatorė Vida Meliūkštie-
nė atsisakė žurnalistams žo-
džiu teikti informaciją. Todėl 
gruodžio 13 dieną klausimus 
raštu išsiuntėme tiek Komisi-
jos pirmininkei J. Jucevičienei, 
tiek jos tiesioginiam vadovui, 
savivaldybės administracijos 
direktorei Jurgitai Banienei.

Praėjus penkioms dienoms, 
gruodžio 18 d., savivaldybės 
administracijos viešųjų ryšių 
skyrius išleido atsakomąjį pra-
nešimą spaudai. Jis spausdina-
mas ir šio „Anykštos“ numerio 
9 puslapyje. 

Savivaldybės administracija 
pakvietė „gyventojus nepasi-
duoti žiniasklaidos keliamoms 
dirbtinėms spekuliacijoms“ 
ir priminė, kad „visą oficialią 
bei patikimą informaciją galite 
gauti kreipdamiesi tiesiogiai į 
savivaldybės administraciją.“

Tuo pačiu savivaldybė para-
gino „žiniasklaidos atstovus, 
prieš skelbiant informaciją, lai-
kytis objektyvumo standartų ir 
išklausyti visas suinteresuotas 
puses, kaip tai numatyta Visuo-
menės informavimo įstatyme 
bei viešoji informacija visuo-

lina DAPkIENĖ

jau visai greitai pasitiksim 
didžiąsias metų šventes. O 
ar prisimenat, kokios jums 
kalėdos buvo prieš metus? O 
prieš dvejus ar trejus? Vaikai, 
apie tai paklausti, dažniausiai 
prisimena ir pasakoja, ką 
gavo dovanų… O suaugusieji, 
gerokai pasukę galvas, pame-
na bendrą vaizdą: kur buvo 
susibūrę, kiek buvo susėdusių 
prie stalo, kokios nuotaikos 
tvyrojo. Džiugu, jei šeimos 
ratas pasipildė nauju žmogu-
čiu, ir labai liūdna, jei kažkas 
iš artimųjų išėjo… Skaudžiai 

įstringa į atmintį ant kūčių 
stalo padėta tuščia lėkštelė 
tam konkrečiam žmogui, kuris 
niekada nebeprisės šalia ir 
niekada nebeatsilauš kalėdai-
čio…  

Et, su nostalgija prisimenu, 
kokios tikros šventės būdavo 
vaikystėje… Ten viskas buvo 
taip tikra: pradedant nuo gy-
vos eglutės puošimo, namuose 
gaminamų visų tradicinių val-
gių, ypatingos švaros visuose 
namuose, pakloto šienelio po 
tiesiama staltiese, laukiant 
kūčių vakarienės… O prie 
kūčių stalo sėsdavome tik 
visi išsimaudę karštoje, tėčio 
iškūrentoje pirtyje. Pirmiausia 
eidavo tėvas su sūnumis, tada 
mudvi su mama, nes mums 
tiek garo nereikėdavo... 

Mes, vaikai, skaičiuodavo-
me, ar jau yra 12 patiekalų. O 
mama dar tą, dar aną iš virtu-
vės neša. Žinoma, kad 12! Bū-
davo jau vėlyvas vakaras, nuo 
šalčio tvoros braškėjo, bet tas 
šaltukas toks skaidrus!.. kaip 
tik burtais tikėti!

Dabar, kad ir kaip steng-
tumėmės perduoti tradicijas 
savo vaikams (patys gaminti 
šventinius patiekalus, neišvyk-
ti ilsėtis į poilsines keliones, 
kaip kad neretai masiškai siū-
loma – pabėgti nuo rūpesčių, 
nuo maisto gaminimo, mėgau-
tis šiluma ir SPA procedūro-
mis), vis tiek širdies kertelėje 
juntame, kad 100 procentų 
viso to didžiųjų švenčių 
tikrumo, kokį patys jautėm, 
perduoti atžaloms turbūt 
nebepavyks. Turim pripažinti, 
kad kiek nutolo ir pasninko 
laikymosi tradicija… 

Belieka džiaugtis, kad nerei-
kia slėptis, norint švęsti, kaip 
tai atsimena mūsų tėvai – juk 
sovietmečiu švęsti kalėdas 
prilygo kone nusikaltimui. 
„Pas mus namuose kaip 
nuomininkai gyveno mokyto-
jas, gydytojas, o gi negalima 
buvo švęsti kalėdų. Bet vis 
tiek užsidarydavom langines 
ir švęsdavom pasislėpę“, – 
pasakojo mano 86-erių mama, 
puikiai pamenanti, kas yra so-

vietų pavergta tauta ir buvęs 
religijos niekinimas, nes buvo 
tokių idėjinių komunistų, kad 
jei tik pamatys… 

Ir švęsti kalėdų sovietmečiu 
buvo negalima, ir į bažnyčią 
šiukštu buvo negalima kojos 
kelti tiems, kas užėmė aukštas 
pareigas ir buvo komunistai 
(gal net dvi kartos tai patyrė 
ir pergyveno). O dabar laisvės 
tiek, kad kartais gal nemoka-
me ja naudotis? Ir keliauja 
dauguma laisvai maisto kūčių 
stalui iš kavinių pasiimti, ir 
keliones planuoja kalėdiniu 
laikotarpiu – o kam gi vargti 
„prie puodų“, tiesa?.. Na, su 
tokiais daug nepadiskutuosi 
apie tradicijų tęstinumą, o tai 
ypač svarbu matyti ir jausti 
mūsų vaikams.      

Tad dar kartą apie tradici-
jas, tarkim, kūčiukų kepimo 
tradiciją namuose – kiek šei-
mų juos kepa? Mano anytos 
šeimoje jų – minkštučiukų, 
gražučiukų kūčiukų – pri-
kepdavo visą kibirą. Žinoma, 
daug jų išdalydavo. Žinau, 

uošvis Alfonsas gerai iškū-
rendavo krosnį, anyta Aldona 
užminkydavo tešlą, o tada jau 
visa šeima kibdavo į darbą: 
volioti, pjaustyti, dėlioti, 
stebėti, ar gražiai kepa, ap-
skrusta... Užtat ir dabar mano 
vyras geba ir moka kūčiukų 
iškepti, ir mane dar paskatina 
išlaikyti šią tradiciją. Tik tas 
pašėlęs laikas su daugybe 
atsakomybių ir pareigų...   

O mūsų dienomis kai kas 
eina pirkti maisto išsinešti 
iš kavinių, restoranų, ir net 
perka spanguolių kisieliaus! 
Na, dar suprasčiau, kad visai 
patogu nupirkti šeimai pa-
gamintų išskirtinių virtinukų 
su grybais, bet pirkti išvirto 
kisieliaus... 

kita vertus, kiekviena 
šeima – kaip atskira valstybė. 
Ir didžiosios šventės būtinos 
kiekvienoje šeimoje, kad ir 
kokia ji būtų: didelė ar maža. 
Ten mūsų stiprybė su savais 
papročiais ir tradicijomis. 
jaukaus kūčių stalo, linksmų 
šv. kalėdų, mielieji! 

menės informavimo priemonėse 
turi būti pateikiama teisingai, 
tiksliai ir nešališkai“. 

Tai, kad administracijos dar-
buotojai ir paramos gavėjai 
(konkrečiai, seserys Mačytės) 
nenorėjo bendrauti su „žinias-
klaidos atstovais“, pranešime 
nutylima. 

Žmona ir svainė turi 
„vienodas teises“

Taip pat savivaldybės nuo-
mone, „visi rajono gyventojai, 
įskaitant savivaldybės darbuo-
tojus ir jų šeimų narius, turi 
vienodas teises pretenduoti į šią 
paramą. Esminis paramos skyri-
mo kriterijus – įgyvendinamos 
idėjos, kurios garsina ir repre-
zentuoja Anykščių rajoną.“

Po šio pranešimo paviešini-
mo redakciją pasiekė ir Komi-
sijos pirmininkės J. Jucevičie-
nės raštiški atsakymai į mūsų 
klausimus. 

Už šių durų, kabinete miesto centre, tikriausiai atsidūrė už savi-
valdybės pinigus nupirkta advokatės biuro įranga. 

Komisijos pirmininkės Jolan-
tos Jucevičienės nuomone, 
savivaldybės finansiškai pa-
skatinta advokatė pagerins 
Anykščių rajono verslo įvaizdį. 
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Už beržą Inkūnų bažnyčios šventoriuje 
paprašė sumokėti beveik 400 eurų Robertas AlEkSIEjūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių seniūnijos Inkūnų kaime auga pats brangiau-
sias Lietuvos beržas. Taip sako Inkūniečių ir Mickūniečių 
bendrijos pirmininkas Valentinas Šapalas, kuris parapijos 
vardu kreipėsi į Anykščių rajono savivaldybę dėl leidimo 
šį medį nukirsti, nes jis kelia pavojų medinei Inkūnų Švč. 
Aušros Vartų Dievo Motinos bažnyčiai. 

Už medžio nukirtimą savivaldybė Inkūnų parapijos pa-
prašė sumokėti beveik 400 eurų į biudžetą.

Mokėti nesiruošia
 
„Pietvakariniame šventoriaus 

krašte stovi beržas šalia baž-
nyčios, jo šakos kai kurios jau 
papuvę, vėjų pakapotos, ma-
nome, kad jis yra pavojingas 
bažnyčiai. Medis gali nuvirst, 
nes eglės jau vieną kartą buvo 
nuvirtę šalia bažnyčios. Laimei, 
kad ne ant pačios bažnyčios. 
Tai prašėm leidimo, kad leistų  
nukirsti tą beržą. Bet Anykš-
čių rajono savivaldybė, ponios 
Daivos Gasiūnienės skyrius, 
užsispyrė, kad mums reikia su-
mokėti 370 ar 380 eurų už tą 
beržą“, – pasakojo V. Šapalas.

Pašnekovas sakė, kad už ber-
žo nukirtimą parapija nesiruo-
šia mokėti.

„Už pavojingą beržą savival-
dybė iš mūsų parapijos reika-
lauja išpirkos ir dar aiškina, kad 
tas beržas yra saugomas. O ko-
dėl saugomas, nepasako. Aš tris 
kartus raštu prašiau paaiškinti, 
kodėl jis yra saugomas, kodėl 
jis toks ypatingas. Gal mums 
jau kokius turistus reikia vežtis 
ir rodyti vieną iš brangiausių 
Lietuvos beržų“, – kalbėjo V. 
Šapalas.

Leidimas su išpirka – 
pasityčiojimas 

Pašnekovas sakė, kad savo 
rašytus laiškus dėl beržo nu-
pjovimo adresavo Anykščių ra-
jono merui Kęstučiui Tubiui ir 
Anykščių rajono savivaldybės 

Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėjai Daivai Gasiū-
nienei. Į lapkričio 26 dieną iš-
siųstą raštą, kuriuo V. Šapalas 
pasidalijo ir su „Anykšta“, sa-
vivaldybė neatsakė. 

O prašymas sumokėti už me-
džio šventoriuje nukirtimą ben-
druomenės pirmininką gerokai 
supykdė.

„Atsakymą – leidimą kirsti 
beržą su išpirka – laikome pa-
sityčiojimu iš mūsų bendruo-
menės. To nesitikėjome. Išpir-
kos nemokėsime. Reikalauti iš 
mūsų išpirkos už mūsų laiku 
neišrautą, nenukirstą berželį, 
esantį bažnyčios šventoriuje, 
tai yra bažnyčios jurisdikcijo-
je, yra daugiau nei nepadoru. 
Tai nesiderina su sveiku protu. 
Rašydami prašymą,  nurodyda-
mi beržo kirtimo priežastis, ti-
kėjome, kad Anykščių savival-
dybėje dirba žmonės, turintys 
sveiko proto, bet  pasirodė, kad 
apsirikome. Galime įtarti, kad 
savivaldybėje dirbantys kai ku-
rie tarnautojai nesupranta įsta-
tymų, taip pat ir Konstitucijos, 
todėl priima ab-
surdiškų spren-
dimų. <...> Šia 
proga norime 
pasakyti, kad 
dar daugiau kaip 
prieš 100 metų 
vienas iš komu-
nizmo apologe-
tų Vladimiras 
Ijičius yra pa-
sakęs ir užra-
šęs, kad kvailas 
įstatymo vykdymas tolygus jo 
nevykdymui. Ir šioje vietoje jis 
buvo teisus. Šiuo atveju Anykš-
čių savivaldybėje taip ir gavosi. 
Ir apskritai, kokią jūs turite teisę 
(bent jau moralinę) nurodinėti 
parapijai, bendruomenei, kaip 
ji turi elgtis ir tvarkyti bažny-
čios jurisdikcijoje esantį šven-
torių? Mes turime pamokančios 
patirties šiuose reikaluose (apie 
tai rašėme ankstesniame laiš-

ke), todėl nebenorime rizikuoti. 
Mums bažnyčia visgi yra daug 
vertingesnė ir brangesnė, nei 
šis savaradis, laiku nepanaikin-
tas medis. Tokių medelių šven-
toriuje ir aplink jį buvo pridygę 
daugybė, bet jie laiku buvo pa-
šalinti, kitus išvertė arba nulau-
žė vėtra. Šis netyčia užsiliko ir 
dabar kelia pavojų bažnyčiai, 
todėl ir turi būti pašalintas“, 
– paskutiniame savivaldybei 
adresuotame rašte rašė V. Ša-
palas.

Tai – biurokratinė situacija

Viešintų parapijos klebonas 
Ričardas Banys, kuris taip pat 
administruoja Andrioniškio, 
Inkūnų bei kaimyninio Kupiš-
kio rajono Šimonių parapijas, 
„Anykštai“ pasakojo, kad jam 
Inkūniečių ir Mickūniečių ben-
drijos pirmininkas V. Šapalas 
pasakė, jog Inkūnų bažnyčios 
šventoriuje augantis beržas yra 
iškapotas genių.

„Jis sakė, kad užsiims tuo, 
kad beržas būtų nukirstas, ra-

šys savivaldybei 
prašymą. Aš po 
tuo prašymu pa-
sirašiau“, – sakė 
klebonas R. Ba-
nys.

Klebonas R. 
Banys sakė, kad 
esant vėjuotiems 
orams, bažny-
čios šventoriuje 
augantis beržas 
išties kelia pavo-

jų medinei Inkūnų bažnyčiai.
„Jei tas beržas nugriūtų ant 

bažnyčios, tai aš nežinau, kokia 
ministerija turėtų atsakyt. Ti-
kriausiai atpirkimo ožiu pada-
rytų parapiją, taip pat ir mane. 
O medžiai šventoriuje iš viso 
yra pavojingi, tuo labiau, kai 
tos medinės bažnytėlės, kryžiai 
su bokšteliais. Buvo nuvažia-
vusi komisija ir nustatė, kad 
tas šventoriuje augantis beržas 

sveikas. Sveikas tai sveikas, 
bet kad jis kelia pavojų. Ir svei-
kus beržus su šaknimis išrauna 
uraganiniai vėjai ir jei, neduok 
Dieve, kristų į bažnyčios pusę, 
tai sugadintų jos stogą“, – kal-
bėjo klebonas R. Banys.

Inkūnų bažnyčią aptarnau-
jantis klebonas sakė, kad jis 
nematantis problemos, kad už 
Inkūnų bažnyčios šventoriuje 
augančio beržo nukirtimą sa-
vivaldybė parapijos prašo susi-
mokėti, tačiau pažėrė valdžiai 
ir kritikos.

„Susimokėti tai čia nieko 
nėra. Žinoma, kad geriau susi-
mokėti, negu bažnyčiai po to 
iš valdžios prašyti išmaldos, 
kad duotų kelis ar kelioliką 
tūkstančių. Nežinau su ta mūsų 
valdžia, žiūri pirmiausia į medį, 
bet taškų negalima sudėt. Labai 
geras pavyzdys – paminklai ka-
pinėse. Gali augti eglė ar pušis, 
bet jei ji kelia pavojų žmonių 
paminklams... Čia yra biuro-
kratinė situacija. Čia kaip su 
kultūros paveldu – „nelieskim, 
nelieskim, čia kultūros pavel-
das“. Bet nei patys valgo, nei 
kitiems duoda“, – kalbėjo kle-
bonas R. Banys.

Pritaikė „viduriuką”

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanis-
tikos skyriaus vedėja, rajono 
vyriausioji architektė Daiva 
Gasiūnienė „Anykštai“ sakė, 
kad pagal taisykles, jei norima 
nukirsti sveiką medį, yra skai-
čiuojama jo atstatomoji vertė.

„Kuomet parapija paprašė lei-
dimo nukirsti Inkūnų bažnyčios 
šventoriuje augantį beržą, mes 
jo neišdavėme. Tada grubiau pa-
prašė ir aš paprašiau specialistės 
dar kartą nuvažiuoti ir atsakin-
gai apžiūrėti tą beržą. Ir buvo 
priimtas toks sprendimas vis-
gi leisti nupjauti beržą, nors ir 
„fainas“ tas medis“, – sakė D. 
Gasiūnienė.

Inkūnų bažnyčią aptarnau-
jantis klebonas Ričardas 
Banys sako, kad jei beržas 
nuvirtęs apgadintų bažnyčią, 
atsakytų ne ministerijos, o 
parapija.

Inkūniečių ir Mickūniečių 
bendrijos pirmininkas Va-
lentinas Šapalas sakė, kad 
už beržo nukirtimą Inkūnų 
bažnyčios šventoriuje savi-
valdybei parapija nemokės.

Anykščių rajono vyriausioji 
architektė Daiva Gasiūnienė 
sakė, kad savivaldybė lanks-
čiau į situaciją pasižiūrėjo 
tik sulaukusi „grubesnio“ 
prašymo.

Šis, miškų apsuptos Inkūnų bažnyčios šventoriuje augantis ber-
žas tapo beveik keturiais šimtais eurų įkainota vertybe.

...Kokią jūs turite 
teisę (bent jau mo-
ralinę) nurodinėti 
parapijai, bendruo-
menei, kaip ji turi 
elgtis ir tvarkyti 
bažnyčios jurisdik-
cijoje esantį švento-
rių?.. 
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Iš Ignalinos – į Anykščius

Anykščių neįgaliųjų draugijoje 
A. Šerėnienė sakė pradėjusi dirb-
ti, kai pašlijo sveikata. Tai buvo 
1990-ieji.

„Tuometinis draugijos pirmi-
ninkas Edmundas Laurinavičius 
pakvietė mane į renginį. Tokia 
buvo mano pradžia. 1992 metais 
susirinkime jau buvau pakviesta 
komisijos pirmininke. Šešerius 
metus buvau pavaduotoja, o nuo 
2000-ųjų esu vadovė“, – sakė 
agronomės išsilavinimą turinti A. 
Šerėnienė, draugijai pirmininkau-
janti beveik 25-erius metus. 

„Dirbau ir agronome, ir briga-
dininke, o kai atėjau į miestą, jau 
buvo kolūkių irimas, matėme, kad 
jie neišsilaikys. Vyrą pakvietė bu-
vęs urėdijos urėdas, amžinatilsį 
Pranas Sebeika ir mes su mielu 
noru priėmėme jo pakvietimą“, – 
gyvenimo pradžią Anykščiuose 
prisiminė iš Ignalinos kilusi pa-
šnekovė.

„Tai buvo, atrodo, 1977 me-
tai. Visi ieškojome, kur geriau, 
kur duoda butus, kur užmokes-
tis geresnis. Kadangi vyro sesuo 
gyveno Anykščiuose, ji mus pa-
kvietė ir mes su vyru iš Ignalinos 
atvažiavome į Debeikius. Ten 
gyvenome trumpai, kolūkis „Ne-
vėžis“ pasiūlė mums naują namą, 
„alytuką“. Bet pavargome ir atsi-
kraustėme į miestą – čia gavome 
butą ir Anykščiuose gyvename 
nuo 1985 metų“, – pasakojo A. 
Šerėnienė.

Dirbo visa šeima

Faktiškai nuo tada, kai apsigy-
veno Anykščiuose, A. Šerėnienė 
aukoja ne tik savo laiką, bet ir 
lėšas kitiems, pamiršdama, kad 
pačios sveikata šlubuoja. 

„Daug metų dirbau be atlygi-
nimo. Mes su pirmininke Rasa 
Ostrauskiene daug savo pinigų 
tam skirdavome – ir kurui, ir, lan-

kydamos žmones, pas juos užeiti 
tuščiomis negalėdavome, bent 
šokoladą nupirkdavome. O drau-
gija tam lėšų neturėjo. Tokia buvo 
pradžia. Šiek tiek nuo vyro slėp-
davau, kad išlaidauju. Bet šeima 
nuo to nenukentėdavo, nes dary-
davau rankdarbius, organizuoda-
vome parodas ir tą dalį atiduoda-
vau veiklai. Mano vaikai manimi 
džiaugdavosi, aš juos įtraukdavau 
į veiklą – jie mums padėjo ir patal-
pas remontuoti, ir įsikurti“, – sakė 
A. Šerėnienė bei džiaugėsi, kad 
jos pačios tiek vaikai, tiek anūkai 
yra labai tolerantiški neįgaliajam, 
o didžiausia jiems įskiepyta ver-
tybė – pagarba žmogui.

„Mano anūkė, kuriai yra ketu-
riolika metų, mokykloje padeda 
mergaitei, turinčiai specialiųjų 
poreikių. Ji matė visą mano gy-
venimą. Ir pati esu ne vieną ope-
raciją patyrusi, prieš aštuonerius 
metus man buvo sepsis, buvau 
pasiruošusi mirčiai. Su vyru vienu 
metu labai rimtai sirgome. Gyve-
nimas nelepino, ypač – sveikata“, 
– atviravo kitąmet veiklą neįga-
liųjų draugijoje ketinanti palikti 
pašnekovė.

Nori, kad pirmininkauti 
ateitų atsidavęs žmogus

Ir vis tik Aldutė, kaip A. Šerė-
nienę meiliai vadina jos žmonės, 
atiduoda likusią sveikatą kitiems. 

„Bet galiu pasakyti, kad dau-
giau tie žmonės man duoda. Man 
labai gera su jais būti. Kai pasa-
kiau, kad kitais metais trauksiuos, 
– to prašo ir mano vaikai, kad dėl 
savęs pagyvenčiau – grįžusi iš 
renginio (35-erių metų jubiliejaus 
– aut. past.), verkiau. Draugijos 
nariai renka parašus, kad neišei-
čiau. Supratau, kad man išeiti bus 
labai labai sunku, bet suprantu ir 
tai, kad nepakeičiamų nėra. Dievo 
prašau, kad duotų man šiek tiek 
sveikatos, kad leistų man pabūti 
su šiais žmonėmis. Jeigu aš išei-
siu, išeisiu iš viso, nes man bus la-
bai skaudu čia ateiti. Kai statėme 

Viso gyvenimo „partija“ – neįgalieji 
šį dienos centrą, aš pati buvau ir 
darbų vykdytoja, ir techninę prie-
žiūrą vykdžiau. Kiekviena mano 
plyta išmatuota, kiekvieną mielą 
rytą apžiūrėtas statybininkų dar-
bas – kad būtų padaryta gerai, 
kad žmogui čia būtų patogu. 

Norėčiau rasti žmogų, kuris 
tausos turtą, gerbs žmones. Tada 
džiaugsiuos. Bet jaunimas eiti 
nenori, nes atlyginimo čia nėra, 
o iš idėjos dirbti norinčių – la-
bai nedaug. Draugijoje dirbti ne 
taip paprasta. Esu atsakinga ir 
už būsto pritaikymą, turiu apgin-
ti žmogų. Važiuojame į būstus, 
turime vertinti poreikį, jį matyti. 
Aš vienintelis neįgalus žmogus, 
jiems atstovaujantis“, – kalbėjo 
A. Šerėnienė. 

Per daugelį pirmininkavimo 
metų draugijos pirmininkė teigė 
supratusi, kad anykštėnai, neįga-
liųjų bendruomenės nariai, yra 
labai nuoširdūs ir geri žmonės.

„Nesigirsiu, bet per savo gyve-
nimą nė su vienu meru nesu su-
sipykusi. Nuo širdies prisimenu 
Sigutį (buvusį rajono vadovą, a. 
a. Sigutį Obelevičių – aut. past.), 
su juo galėjau kalbėtis labai pa-
prastai. Su dabartiniu meru (Kęs-
tučiu Tubiu – aut. past.) taip pat 
labai lengva bendrauti. Visada 
su jais susitardavau, gal dėl to, 
kad nei sau, nei šeimai niekada 
pagalbos neprašiau, nors teko 
slaugyti ir mamą, ir vyrą. Visada 
prašau kitiems. Tikriausiai, kaip 
kalbėsi, tokį atsakymą ir gausi. O 
politika man nerūpi – visada žiū-
riu į žmogų, o ne kokiai partijai 
jis priklauso. Visada sakiau, kad 
mano partija – neįgalieji“, – sakė 
Aldutė, taip pat dalijanti ir maisto 
davinius skurstantiems.

Neįgaliesiems reikia ne 
mokymų… 

Per 35-erius metus nuo Neį-
galiųjų draugijos įkūrimo, daug 
kas keitėsi. Anksčiau Neįgaliųjų 
draugija veikdavo kaip dienos 
centras, todėl ir dabar, pasak A. 
Šerėnienės, žmonės skambina, 
teiraujasi šių paslaugų.

„Visko mačiau, labai daug 
veiklų keitėsi, buvo diegia-
mos naujovės. Mes, Anykščiai, 
naujovių iš pradžių kažkodėl 
išsigąsdavome, bet vėliau su-
sitvarkydavome. Daug gražių 
projektų  vyko, kurie žmonėms 
buvo labai reikalingi. Tai – ir 
biosocialinių funkcijų atstatymo 
paslauga, karštos sriubos virimas, 
kuris žmonėms buvo labai reika-
lingas. Kaip Seime viskas keičia-
si, taip ir pas mus, – kalbėjo A. 
Šerėnienė. – Daug kas galvoja, 
kad čia – dienos centras: žmogų 
atsivežame, jis išbūna visą dieną 
ir užsiima norima veikla. Deja, 
taip nėra. Yra tik dvi akredituotos 
paslaugos, per mažas krepšelis, 
kad mes galėtumėm ir arbatą ryte 

pateikti, ir per pietus duoti valgy-
ti, ir išleisti su obuoliu į namus. 
Mes to padaryti negalime. Bet 
kad dienos centro žmonėms su 
negalia ir pagyvenusiems Anykš-
čiuose reikia, tai faktas. Ne mo-
kymų, o dienos centro – tokio, 
kokiu mes buvome anksčiau: 
žmogus ateina, jis drabužius iš-
siskalbia, jeigu nori, pasėdi, nori 
– dainuoja, šaškėmis žaidžia, jei 
nori – amatus daro; jei pageidau-
ja – ateina du kartus per mėnesį, 
o jei nori – dešimt. Ir dabar lei-
džiame ateiti ir penkis kartus, ne 
keturis, bet mokytojos nepajėgios 
mokyti. Joms per sunku ir fiziš-
kai“, – teigė neįgaliųjų draugijos 
pirmininkė. 

„Mūsų koncepcija pasikeitė iš 
esmės, bet dabar galiu pasakyti, 
kad visai neblogai sekasi, sunkiau 
tik dėl lankomumo, nes žmonės 
serga, turi sveikatos problemų... 
Tuomet duodame užduotėles da-
ryti namuose, yra socialinis dar-
buotojas, kuris dvi valandas dirba 
nuotoliniu būdu ir dvi – čia, cen-
tre. Jis kalbasi su kiekvienu as-
meniu apie jo problemas, kurias 
bandome išspręsti. Ypač daug 
problemų su kompensaciniais 
mechanizmais, kuomet žmogus 
guli ligoninėje, jis negali gauti 
kompensacinės technikos. Turėti 
socialinį darbuotoją – didelė lai-
mė“, – sakė A. Šerėnienė.

Gaila benamių

Pasiteiravus, su kokiomis dar 
problemomis Anykščiuose su-
siduria neįgalieji, kaip vieną di-
džiausių A. Šerėnienė įvardijo 
specialistų trūkumą ligoninėje. 

„Labai daug nusiskundimų, 
nors šiuo metu situacija gerėja. 
Ne komunikacija, ne vadovavi-
mu, o gydytojų trūkumu. Ypač 
– savaitgaliais. Žinau, kad vie-
ną savaitgalį net du žmonės 
buvo vežami savo transportu į 
Panevėžį, nes ligoninėje nebu-
vo akių gydytojo.

Taip pat labai stipriai suma-
žėjo reabilitacijos paslaugų – 
kalbu apie visą respubliką. Po 
susirgimo reabilitacija skiriama 
tik trejus metus, to tikrai neuž-
tenka. Taip pat, kalbant Lietu-
vos mastu – neįgalumo nusta-
tymas labai padrikas ir kol kas 
sunkiai suprantamas“, – teigė 
draugijos pirmininkė. 

Ji įvardijo kitą žmonių grupę, 
kuriai, jos manymu, pagalbos rei-
kia daugiausia. Tai – benamiai. 

„Jie ateina pas mane pasiimti 
maisto, o man labai rūpi nueiti 
pas juos ir pamatyti, kur jie ap-
sigyvenę. Jie ateina drebantys, 
sušalę. Ne visi yra geriantys, bet 
dalis šių žmonių pasiima mais-
tą užkandai... Savotiškai jie yra 
gyvenimo nuskriausti. Pas mus 
yra daug įstaigėlių ir norisi jų pa-
klausti – kodėl jie nesiglaudžia 

kad ir Troškūnuose? Manau, kad 
šie žmonės turi kur kas daugiau 
problemų…“ – rūpesčio neslėpė 
kitų problemoms itin jautri A. Še-
rėnienė.

Visi savaitgaliai – tėviškėje 

Tikriausiai daugelis, kas ge-
rai pažįsta A. Šerėnienę, žino 
ir apie jos, kiek neįprastą mo-
teriai, pomėgį. Tai – žvejyba. 
Nors šis pomėgis yra pažymė-
tas skaudžia patirtimi, tarp eže-
rų užaugusios Aldutės tai nuo 
žvejybos neatbaidė.

„Kadangi aš gimusi tarp miškų, 
prie ežerų, ir nuo pat vaikystės tė-
tis buvo žvejys, žvejoti mėgstu ir 
aš. Mano tėtis žvejodamas ir pa-
skendo – tai yra pats skaudžiau-
sias mano gyvenimo epizodas. Jis 
paskendo prie pat mūsų namų, aš 
septynerius metus nėjau prie to 
ežero... Dabar, plaukdama su lai-
vu, sustoju toje vietoje, nubraukiu 
ašarą... Mano pomėgis – žvejyba, 
gamta. Esu vienos gamtos grupės 
moderatorė-ekspertė. Be gamtos 
negaliu gyventi, tai – mano an-
trieji namai. Kaip ir be žvejybos“, 
– sakė A. Šerėnienė, taip pat ir 
auksinių rankų savininkė.

„Ilgą laiką rankdarbiai buvo 
ir pomėgis, ir papildomos lėšos, 
nes tuo metu buvo sunku auginti 
vaikus, duoti jiems išsimokslini-
mą. Vyras buvo tautinio paveldo 
pynėjas, o aš mezgiau. Tai buvo 
ne tik hobis, bet ir pinigai. Mes 
15 ar 20 metų Kaziuko mugėje 
dalyvaudavome ir visai neblo-
gai papildomai užsidirbdavome 
– iš tų pinigėlių, prieš pat vyro 
mirtį, pasistatėme sodybą tėviš-
kėje. Ten – mano gėlynai, mano 
tvenkiniai, mano valtis, obelys. 
Kiekvieną savaitgalį važiuoju į 
savo sodybą“, – Ignalinos, savo 
tėviškės, nepamiršta ilgus metus 
Anykščiuose gyvenanti A. Šerė-
nienė. Negana to, po vyro netek-
ties ji išlaikė vairavimo egzaminą 
ir sako šiandien neįsivaizduojanti 
gyvenimo be automobilio. 

„Gyvenimas privertė, kole-
gos, vaikai paskatino – išsilai-
kiau vairavimo teises. Kitąmet 
man bus 70 metų, o vairuoti pra-
dėjau 63-ejų. Mokiausi, verkiau, 
keiksnojausi, bet dabar neįsi-
vaizduoju gyvenimo be vairavi-
mo“, – tokio sprendimo nesigai-
lėjo moteris, kuri su sutuoktiniu 
užaugino sūnų ir dukrą. 

„Vaikai gyvena Vilniuje, turi 
gerą išsilavinimą, gerus dar-
bus. Turiu puikų žentą, pui-
kią marčią, anūkų. Labai jais 
džiaugiuosi, jie mane lanko, 
visuomet padeda ir palaiko“, – 
artimiausiųjų rūpesčiu džiaugė-
si A. Šerėnienė. 

Anykščių rajono neįgaliųjų draugijos vadovė Aldona Šerėnienė 
kilusi iš Ignalinos. Sako, matyt dėl to taip mylinti gamtą ir joje 
randanti ramybę.  
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Europos Parlamento ECR frakcijos narys dr. Aurelijus Veryga: demografijos 
klausimas Europoje yra ne mažiau svarbus nei gynybos ir saugumo
„Demografijos problema yra ne mažiau svarbi negu saugu-

mo ir gynybos klausimas, kuriam Lietuva ir visa Europa jau 
subrendo. Mes supratome, kad norint būti saugiais, turime 
gynybai skirti ne tik dėmesį, bet ir išteklius. Mes, politikai, 
supratome, kad gynybos klausimuose neturime ir net negali-
me turėti kokių nors tarpusavio priešiškumų, nepriklausomai 
nuo mūsų politinių pažiūrų ar partijos pavadinimo. Aš labai 
tikiuosi, kad toks pats sutarimas ir suvokimas ateis ir demo-
grafijos klausimu. Nes priešingu atveju visi kiti klausimai pra-
randa bet kokią prasmę. 

Nėra prasmės investuoti į valstybių infrastruktūrą, gynybą, 
kitus klausimus ir sritis, jeigu valstybėje nėra žmonių“, - Vil-
niuje surengtoje tarptautinėje konferencijoje „Demografijos 
trilema: kokį kelią rinksis Lietuva?“ teigė Europos Parlamen-
to (EP) Europos konservatorių ir reformuotojų frakcijos (Eu-
ropean conservatives and reformists group – ECR) narys dr. 
Aurelijus Veryga. 

EP narys dr. Aurelijus Veryga, LR socialinės apsaugos ir darbo 
ministrė Inga Ruginienė ir Europos politinio fondo "New direc-
tion" vykdomasis direktorius Witold d'Humilly de Chevilly. As-
meninio archyvo nuotr.

EP narys dr. Aurelijus Ve-
ryga ir Kauno arkivyskupas 
metropolitas Kęstutis Kėva-
las. Asmeninio archyvo nuotr.

ISM Ekonomikos ir duomenų analitikos programos direktorius prof. 
Tadas Šarapovas,  Lietuvos socialinių mokslų centro direktorius Bo-
guslavas Gruževskis, Raseinių rajono savivaldybės meras dr. Arvydas 
Nekrošius ir EP narys dr. Aurelijus Veryga. Asmeninio archyvo nuotr.

ISM Ekonomikos ir politikos programos vadovas doc. dr. Vin-
centas Vobolevičius, Nacionalinės šeimos tarybos laikinoji pir-
mininkė, Vilniaus universiteto docentė dr. Lijana Gvaldaitė, 
Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo fa-
kulteto profesorė Gindrutė Kasnauskienė, Vytauto Didžiojo uni-
versiteto Teisės fakulteto dėstytojas dr. Vygantas Malinauskas.

 Asmeninio archyvo nuotr.

Į konferenciją diskusijai susirin-
ko arti šimto dalyvių – nuo Europos 
Parlamento atstovų, Seimo narių, 
savivaldybių merų iki šalies verslo 
asociacijų, mokslo, nevyriausybi-
nių organizacijų, religinių konfesijų 
atstovų. 

Sveikinimo žodžius konferencijos 
dalyviams tarė Europos Parlamento 
konservatorių ir reformuotojų frak-
cijos narys, Piliečių laisvių, teisingu-
mo ir vidaus reikalų komiteto narys 
Paolo Inselvini, Europos politinio 
fondo „New direction“ vykdoma-
sis direktorius Witold d’Humilly de 
Chevilly, Lietuvos Respublikos so-
cialinės apsaugos ir darbo ministrė 
Inga Ruginienė, Kauno arkivysku-
pas metropolitas Kęstutis Kėvalas ir 
kiti garbūs svečiai.  

Arkivyskupas K. Kėvalas: 
visuomenėse turime siekti 
didesnės pagarbos gyvybei 
ir šeimai
„Džiaugiuosi, kad atsiranda tų, 

kurie nebijo imtis atsakomybės 
kalbėti drąsiai, viešai ir imasi re-
alių veiksmų kurti naują kultūrą, 
naują požiūrį į mūsų ir Europos 
valstybių ateitį, nes demografijos 
tema yra tarsi baltas dramblys 
kambaryje. Dievo akimis, šis pa-
saulis turi būti planeta, kurioje 
gimsta žmonės. Ir Dievas ieško 
bendradarbių, kurie būtų atviri to-
kiam jo projektui – kviesti naujus 
žmones į pasaulį ir šį pasaulį da-
ryti gražesne ir nuostabesne vieta. 
Mes turime pradėti naują politinę 
kultūrą, kuri būtų atviresnė, labiau 
pagarbi gyvybei ir šeimai“, – kon-
ferencijos metu kalbėjo Kauno ar-
kivyskupas metropolitas Kęstutis 
Kėvalas. 

Pasak konferencijos organiza-
toriaus, EP ECR atstovo dr. Au-
relijaus Verygos, Europoje išgy-
vename tikrą, realią demografinę 
žiemą, ir temperatūra krenta vis 
labiau ir labiau. 

„Jeigu nieko nedarysime, jei 
skubiai nesiimsime priemonių jau 
net ne Lietuvos, o visos Europos 
Sąjungos mastu, tai nei šalys, nei 
mes, kaip piliečiai, tiesiog neturė-
sime ateities. Mano Europos Par-
lamente atstovaujama ECR frak-
cija labai daug daro demografijos 
klausimams pakelti į aukščiausią 
EP politinės darbotvarkės lygme-
nį. Aš nuoširdžiai džiaugiuosi, 
kad Europos Parlamente radau 
bendraminčių, kuriems gyvybės 
ir jos gausinimo, jos saugojimo ir 
pagarbos jai klausimas yra vienas 
prioritetinių politinėje darbotvar-
kėje. Ši konferencija, tikiuosi, yra 
tik pirmasis žingsnis į mano, kaip 
Lietuvos atstovo, politinę dar-
botvarkę Europos Parlamente, ir 
aš dėsiu visas pastangas, kad de-
mografijos problemos klausimas 
neliktų tik politikų pasikalbėji-
mų formate, tačiau virstų realiais 
sprendimais tiek Lietuvos Seime, 
tiek ir kitų ES valstybių parla-
mentuose, o priimti sprendimai 
sąlygotų geresnes sąlygas gimti ir 
augti vaikams, pagarbą motinystei 
bei tradicinės šeimos modeliui“, - 
teigė dr. Aurelijus Veryga. 

Demografijos iššūkiai – 
ir nežabota imigracija
Gausių šeimų mažėjimas, vė-

lesnis pirmojo vaiko gimimas, 
augantis spaudimas socialinės 
apsaugos sistemai, imigracijos 
iš trečiųjų šalių įtaka Lietuvos 
ekonomikai ir iššūkiai valstybių 
nacionaliniam saugumui, savi-
valdybių ir nevyriausybinių or-
ganizacijų bendradarbiavimas 
ir iššūkiai sprendžiant paramos 
jaunų šeimų kūrimosi regionuose 
klausimą, žiniasklaidos ir religijos 
įtaka ir galimybės prisidėti prie 
demografinės žiemos „atšildymo“ 
– tai pagrindinės temos, kuriomis 
konferencijos metu dalijosi rengi-
nio pranešėjai.

„Kai kurių valstybių bandymai 
spręsti gyventojų trūkumą vyk-
dant neatsakingą ir nevaldomą 
imigracijos politiką, privedė prie 
rimtų neramumų, sukėlė saugumo 
problemų, atvedė į politiką kraštu-
tinių pažiūrų politikus. Klausiate, 
ką daryti, siekiant pakeisti gimsta-
mumo situaciją ir nesusikelti rizi-
kos dėl nevaldomos imigracijos? 
Mano atsakymas būtų – privalo-
me nedelsiant keisti patį požiūrį į 
demografiją, t. y. siekti ir skatinti 
gimstamumą, kurti palankias vai-
ko augimui sąlygas, priimti įs-
tatyminę bazę, įgalinančią tėvus 
derinti vaiko auginimą su darbu, 
nerizikuojant finansiniu nuosmu-
kiu ir kt.“, - konferencijoje kalbėjo 
dr. Aurelijus Veryga. 

Statistikos rodikliai: raudonas 
šviesoforas jau liepsnoja

Statistikos duomenis demografi-
jos tema ir jų tendencijas konferen-
cijoje pristačiusi Valstybės duome-
nų agentūros Gyventojų statistikos 
skyriaus vyresnioji specialistė dr. 
Dovilė Galdauskaitė pripažino, 
kad Lietuvoje gimstamumo rodi-
kliai pasiekė iki šiol neregėtas že-

mumas. 
Remiantis naujausiais statisti-

niais duomenimis, suminis gims-
tamumo rodiklis Lietuvoje pasiekė 
1,18 vaiko vienai moteriai. Tam, 
kad būtų užtikrinta natūrali kartų 
kaita, reikia, kad šis rodiklis būtų 
bent 2,1. Paprastai tariant, mes tie-
siog senstame ir išmirštame. 

Tokia situacija kelia daugybę 
iššūkių, pavyzdžiui, ką pastebėjo 
renginio pranešėja, Lietuvos pra-
monininkų konfederacijos Verslo 
aplinkos ir ekonomikos departa-
mento direktoriaus pavaduotoja 
Daiva Macijauskė, verslas Lie-
tuvoje susiduria su darbuotojų 
trūkumu, o tai mažina mūsų vals-
tybės konkurencingumą ir ilgoje 
perspektyvoje stabdys ekonomi-
kos augimą. 

Ypač aštriai demografija atsi-
liepia šalies regionams. Raseinių 
rajono savivaldybės meras dr. Ar-
vydas Nekrošius pastebėjo, kad 
mažėjant gimstamumui, kyla grės-
mė ir regionų išlikimui, nes ma-
žėja vaikų ugdymo įstaigose, vis 
daugiau jų uždaroma. 

„Trūksta darbuotojų kritinėse 
tarnybose: sveikatos priežiūroje, 
policijoje ir t.t. Ilgą laiką kalbė-
jus apie laisvą gyventojų ir darbo 
jėgos judėjimą, dabar jau prade-
dame kalbėti apie teisę pasilikti ir 
gyventi savo regione, gaunant vi-
sas reikiamas socialines garantijas 
ir kokybiškas viešąsias paslaugas. 
Ir čia ypatingai svarbus sutarimas 
tarp centrinės valdžios požiūrio ir 
savivaldybių finansinių galimybių 
užtikrinti tinkamą aplinką jau-
nų šeimų kūrimuisi mažesniuose 
miestuose, finansinių paskatos 
mechanizmų radimą tokioms šei-
moms“, – teigė Raseinių rajono 
savivaldybės meras dr. Arvydas 
Nekrošius.

Su kolegos iš Raseinių mintimis 
sutiko ir kitas konferencijoje daly-
vavęs savivaldybininkas – Anykš-
čių rajono savivaldybės meras 
Kęstutis Tubis. „Visiškai pritariu 
kolegos Arvydo minčiai, jog turi-
me stengtis savivaldybėse infras-
truktūrą ir paslaugas pritaikyti taip, 
kad jos būtų, visų pirma, patogios 
ir, kas labai svarbu, priimtinos jau-
noms šeimoms. Manau, kad neuž-
tenka pastatyti socialinės globos 

namus senjorams ar išlaikyti ligoni-
nę rajone. Kaip meras aš turiu ma-
tyti, kas ten dirbs ir kaip man tuos 
specialistus prisitraukti. Ir jei nebus 
šalia socialinės globos ar sveikatos 
priežiūros įstaigų mokyklos, vaikų 
darželio, jei nebus dviračių tako ar 
aktyviai veikiančios bendruomenės, 
kuri sugeba pasiūlyti išradingai pra-
leisti laisvalaikį, tai regionas bus pa-
smerktas. Kad jaunos šeimos vyktų 
gyventi į regionus, vietos savivalda 
turi suprasti, jog vaikų niekas į ply-
ną lauką gimdyti nevažiuos“, - sakė 
Anykščių rajono savivaldybės va-
dovas Kęstutis Tubis.

Konferencijoje buvo ne tik pa-
teikta detali informacija apie demo-
grafinius pokyčius Lietuvoje, bet ir 
buvo diskutuojama apie pasikeitu-
sias visuomenės nuostatas šeimos ir 
santuokos kūrimo klausimu, bandy-
mus santuokos kūrimą pateikti kaip 
sovietinį reliktą, nuo kurio reikia iš-
sivaduoti. Buvo kalbama ir apie vis 
labiau atidedamą pirmagimio gimi-
mą, šeimų patiriamą ekonominį ir 
socialinį nesaugumą. Mokslininkai 
ir politikai pateikė tiek nacionali-
nius, tiek regioninius pavyzdžius, 
iliustruojančius bandymus kurti šei-
moms palankią aplinką.

Ši publikacija parengta Europos 
Parlamento ECR frakcijos nario 
Aurelijaus Verygos iniciatyva, re-
miant EP ECR frakcijai. Tekste pa-
teiktos autorių nuomonės nebūtinai 
atspindi oficialią Europos Parla-
mento poziciją.

Užsak. Nr.  1179
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(Nukelta į 14 psl.)

Naujojoje Troškūnų galerijoje – 
„Skalbykla“ Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Gruodžio 14 dieną Troškūnuose buvo pristatyta anykštėno Vlado Juodagalvio darbų vie-
nos dienos paroda „Skalbykla“. 

Parodą buvusios Troškūnų parduotuvės patalpose, surengė vilnietė menininkė, kuri 
Anykščiuose rengia jau antrą vienos dienos parodą, Nacionalinės kultūros ir meno premi-
jos laureatė Eglė Rakauskaitė. Ji yra garsaus Lietuvos fotografijos mokyklos pradininko, 
fotomenininko Romualdo Rakausko dukra. 

Antroji galerija 
Anykščių rajone

Buvusias parduotuvės patal-
pas E. Rakauskaitė jau pertvar-
kė – užmūrijo pagrindines duris, 
atvėrė erdves. Pastatą sakė įsigi-
jusi vos pamačiusi skelbimą.

„Skubėjau, kad niekas iš 
panosės nenugvelbtų, o šei-
mininkai, net neprašyti, dar ir 
nuolaidą padarė! Nuo šiol čia 
bus galerija“, – dar viena nauja 
pradžia džiaugėsi menininkė, 
Anykščių rajone įsigijusi jau ne 
pirmas patalpas. 

E. Rakauskaitė tėvo, žy-
maus fotografo a. a. R. Ra-
kausko atminimui, buvusiame 
vaikų darželyje Antruosiuose 
Svirnuose,taip pat įrengia ga-

leriją – fotografijų archyvą, 
pavadintą ,,aRRchyvu“. Čia šią 
vasarą jau buvo surengta vienos 
dienos paroda.

„Daug darbo įdėjau ten, bet 
pagalvojau, kad visai pamiršau 
save, – kodėl nusprendė įrengti 
dar vieną galeriją mūsų krašte, 
sakė tarpdisciplininio meno kū-
rėja. – Su Anykščiais esu niekaip 
nesusijusi, mano tėtis taip pat iš 
Akmenės, Anykščių rajone turė-
jęs sodybą. Labai norėjau, kad iki 
Naujųjų metų čia kažkas įvyktų, 
o po to planuoju veiklą tęsti. Čia 
bus mano darbo vieta, studija, 
kurioje bus galima kad ir baldus 
restauruoti. Atsiras vietos rank-
darbiams. Nevadinsiu to eduka-
cija, tai bus vieta, kurioje bus siu-
vimo mašina, kiti dalykai. Labai 

noriu, kad nuo pavasario ši vieta 
pradėtų veikti“, – kalbėjo 

Dailininko piešinius 
išdidino

E. Rakauskaitė, kuri taip pat 
yra ir pirmoji lietuvė dailininkė, 
dalyvavusi Venecijos bienalėje 
(drauge su Mindaugu Navaku), 
sakė, jog jai buvo labai svarbus 
ir būsimosios galerijos adresas 
– tai yra, Vilniaus gatvė 3. 

„Pirmieji žingsniai čia yra tri-
julė, trijų žmonių projektas. Čia 
atsirado dvi mano a. a. tėvo Ro-
mualdo Rakausko nuotraukos – 
jos susijusios su manimi, nes tai 
– mano vaikystė. Vladas – pir-
mas ir vienintelis dailininkas, 
kurį kolekcionuoju nuo 2019 

metų. O trečias žmogus esu aš 
su savo sumanymu, – parodą 
pristatė naujosios galerijos sa-
vininkė. – Vladas piešia mažus, 
„susitraukusius“ piešinius, juos 
tapo su padidinamuoju stiklu. 
Dėl to parodą pavadinau „Skal-
bykla“ – jo piešinius aš „išly-
ginau“, ištempiau, padidinau. 
Kiekvieną jo darbą įsigijusi, 
jį studijuodavau, nenorėdavau 
greitai išžiūrėti viso paveikslo, 
norėdama palikti sau malonu-
mo ir prie jo grįžti dar kartą. 
Sekdavau, kas parašyta, kokios 
mažiausios detalės pavaizduo-
tos. Mane šie darbai labai įkve-
pia kantrybei, tęstinumui, jie 
labai sukaupia dėmesį, kas yra 
labai reta mūsų laiku.“

Dvi E. Rakauskaitės minėtos 
nuotraukos, „įsimaišiusios“ į 
„Skalbyklą“ – tai pačios Eglės 
vaikystė. Viename kadre ji ma-
žytė, stovinti šalia didžiulių 
kario šarvų, o kitame – jaukiai 
lovoje įsitaisiusi su mama. 

„Nuotrauką su šarvais labai 
norėjau pakartoti, kaip dabar 
yra populiaru. Tačiau tai – neį-
manoma, nes šiuo metu muzie-
juje šarvai yra po stiklu, nega-
na to, plunksnomis apkaišioti. 
O nuotrauka su mama irgi turi 
istoriją – ji jau buvo eksponuo-
ta tėvo darbų parodoje. Viena 
moteris, prie manęs priėjusi, 
pasakė, jog tai – jos vaikystės 
nuotrauka, kabėjusi virš lovos“, 

– apie tai, kad jos atvaizdas 
kažkam buvo tapęs puošmena, 
pasakojo menininkė.  

Menininko sapnai – 
E. Rakauskaitės gyvenimo 
įvykių atspindys

Pirmąją – V. Juodagalvio ta-
pybos darbų – parodą E. Ra-
kauskaitė savo naujojoje ga-
lerijoje Troškūnuose parengė 
neatsitiktinai. Savamokslis dai-
lininkas, pasak E. Rakauskai-
tės, – tarsi menininkės buvimo 
šiame regione įkūnijimas. 

„Mes susipažinome šventėje 
„Bėk bėk, žirgeli!“, kai norėjau 
nusipirkti jo darbą. Visi žinome, 
kad Vladas piešia savo sapnus, 
o tie sapnai yra tarsi mano gy-
venimo įvykiai. Kai kažkas 
ištinka, aš skambinu Vladui ir 
klausiu, ar galiu pas jį apsilan-
kyti ir pasižiūrėti, ką jis paišo. 
Tarp mūsų yra nematomi ryšiai. 
Vlado energetika, jo pasaulis – 
ir ironiškas, ir primityvus, jo sa-
vamokslis, nuoširdus paišymas 
man grąžina artimą ryšį su sa-
vimi, su vieta. Kai mano tėvas 
mirė, rugsėjo mėnesį, kai vis-
kas aprimo, aš aplankiau Vladą 
ir paklausiau, gal jis ką sapna-
vo. Jis sako: „Taip, sapnavau 
didelį egzotinį augalą tuščiame 
kambaryje.“ 

Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatės Eglės Ra-
kauskaitės rankose – naujausias Vlado Juodagalvio darbas 
„Karališkas žiedas“. Jis menininkei simbolizuoja Troškūnus.    

Anykštėnas savamokslis menininkas Vladas Juodagalvis piešia savo sapnus, kurie menininkei Eglėi 
Rakauskaitei atrodo tarsi nupiešti jos gyvenimo įvykiai.        

Vlado Juodagalvio paveikslas.
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DėL SMULKIOJO IR 
VIDUTINIO 
VERSLO SUBJEKTAMS 
SKIRTOS 
PARAMOS VERTINIMO 
PROCEDŪRŲ

Atsižvelgiant į viešojoje erdvėje pasirodžiusią in-
formaciją ir kylančius klausimus dėl Anykščių ra-
jono savivaldybės finansinės paramos smulkiojo ir 
vidutinio verslo subjektams skyrimo, informuoja-
me, kad visos procedūros buvo vykdomos vadovau-
jantis Paramos teikimo smulkiojo ir vidutinio vers-
lo subjektams tvarkos aprašu, patvirtintu Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 3 d. 
sprendimu Nr. 1-TS-180 „Dėl paramos teikimo 
smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas).

Apraše aiškiai numatyta, kad finansinė parama gali būti skiria-
ma fiziniams ir juridiniams asmenims, savo veiklą vykdantiems 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje, jeigu jie atitinka Apra-
šo reikalavimus. Visi rajono gyventojai, įskaitant savivaldybės 
darbuotojus ir jų šeimų narius, turi vienodas teises pretenduoti į 
šią paramą. Esminis paramos skyrimo kriterijus – įgyvendinamos 
idėjos, kurios garsina ir reprezentuoja Anykščių rajoną.

Paraiškas vertina specialiai sudaryta komisija, kurios sudėtis 
atitinka Aprašo reikalavimus – joje dirba ne mažiau kaip 5 na-
riai, įskaitant savivaldybės darbuotojus ir kitų įstaigų ar orga-
nizacijų atstovus. Komisijos nariai privalo užtikrinti viešųjų ir 
privačių interesų derinimą. Esant interesų konfliktui, komisijos 
narys privalo nusišalinti nuo paraiškos vertinimo.

Atkreipiame dėmesį, kad komisijos narys, mero patarėjas Li-
nas Šulskus vertinimo posėdyje nedalyvavo, nes tuo metu buvo 
kitame susitikime. Tai reiškia, kad jo nusišalinimas nebuvo rei-
kalingas, o komisija užtikrino kvorumą ir įvykdė visas procedū-
ras tinkamai bei teisėtai.

Kviečiame gyventojus nepasiduoti žiniasklaidos keliamoms 
dirbtinėms spekuliacijoms ir primename, kad visą oficialią bei 
patikimą informaciją galite gauti kreipdamiesi tiesiogiai į savi-
valdybės administraciją. Tuo pačiu raginame žiniasklaidos at-
stovus, prieš skelbiant informaciją, laikytis objektyvumo stan-
dartų ir išklausyti visas suinteresuotas puses, kaip tai numatyta 
Visuomenės informavimo įstatyme bei viešoji informacija vi-
suomenės informavimo priemonėse turi būti pateikiama teisin-
gai, tiksliai ir nešališkai.   Užsak. Nr. 1175

DėL NAUJO PREKYBOS CENTRO STATYBŲ ANYKŠčIŲ MIESTE

Savivaldybė teigiamai vertina privačių verslo subjektų iniciatyvas, kurios prisideda prie rajono plėtros. Naujo prekybos centro atsiradimas ne tik užtikrins platesnį 
prekių ir paslaugų pasirinkimą gyventojams, bet ir sukurs naujų darbo vietų žmonėms. Tikimasi, kad ši investicija prisidės prie mikrorajono infrastruktūros plėtros ir 
taps patogesniu traukos centru rajono gyventojams.

Anykščių rajono savivaldybės pozicija – palaikyti atsakingas verslo iniciatyvas, kurios skatina rajono plėtrą, kuria naujas darbo vietas ir gerina bendruomenės gyve-
nimo sąlygas. Savivaldybė nėra linkusi trukdyti naujų verslų kūrimuisi, o priešingai – siekia bendradarbiauti ir sudaryti palankias sąlygas investuotojams.

„Sveikiname UAB „Dauniškio prekyba“ sprendimą investuoti Anykščių rajone. Naujos darbo vietos ir patogesnė prekybos infrastruktūra – tai svarbūs žingsniai 
gerinant gyventojų gyvenimo sąlygas ir stiprinant vietos ekonomiką. Savivaldybė visada pasiruošusi dialogui ir palaikymui atsakingiems investuotojams“, – sako 
Anykščių rajono savivaldybės vadovai.

Informacija apie Prekybos paskirties pastato Anykščių m. Kęstučio g. 1A statybos projektą: 
Statybinių medžiagų parduotuvės statybai ne vieną mėnesį buvo rengiami Projektiniai Pasiūlymai ir atliekamos viešinimo visuomenei procedūros. Tai pirmasis eta-

pas, kurio tikslas – išreikšti projektuojamo statinio architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių idėją ir informuoti visuomenę apie numatomą statinių projektavimą. Tai 
vienas iš dokumentų, kuriuo vadovaujantis rengiamas techninis projektas, techninis darbo projektas.

2024-10-22 įvyko viešas Projektinių Pasiūlymų svarstymas – susirinkimas.
2024-10-28 Projektiniams Pasiūlymams pritarta lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje „Infostatyba“.
Gautos visos reikiamos prisijungimo sąlygos.
Šiuo metu techninis projektas yra parengtas. Ruošiamasi pateikti pastato projektą specialiajai ekspertizei atlikti. lygiagrečiai, pasikeitus elektros tinklus eksploatuo-

jančios institucijos specialistų reikalavimams ir atsiradus papildomų, anksčiau nenumatytų sąlygų, ruošiama papildoma elektros daliai reikalinga dokumentacija.

Savivaldybė kviečia gyventojus palaikyti naują iniciatyvą, kuri prisidės prie miesto modernizavimo ir patogesnio gyvenimo kūrimo Anykščių krašte.    
Užsak. Nr.  1176

Anykščių rajono savivaldybė džiaugiasi galėdama pranešti apie naują investiciją į miestą – UAB „Dauniškio prekyba“ pradeda naujo 
prekybos centro statybas viename iš Anykščių mikrorajonų. Šis projektas atneš naudą vietos bendruomenei, prisidėdamas prie gyvento-
jų gyvenimo kokybės gerinimo, naujų darbo vietų kūrimo ir ekonominio aktyvumo skatinimo.



2024 m. gruodžio 20 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 12 22

šeštadienis 2024 12 21

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 (Ne)emigrantai (subtitruota)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas (subti-
truota)
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:55 Tai bent Kalėdos! Didysis 
atšilimas
10:05 Labas rytas, Lietuva
11:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
12:00 Prasiautus gaisrui (subtitruota)
12:55 Gamtos kalendorius. Vasaris 
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės 
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė (subtitruota)
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Pakvaišę dėl ratų (subtitruota)
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo 
žurnalas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:05 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas
22:40 Majamio rapsodija. Romantinė 
komedija. N-14
00:15 Arvydas Sabonis. 11. Dok. f.
01:55 Mergina voratinklyje. 
Kriminalinis trileris. N-14 (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Tomas ir Džeris
07:35 Piktieji paukščiai. Animacinė 
komedija
09:30 Eisas Ventura. Naminių gyvū-
nėlių detektyvas

11:10 Fantastiniai gyvūnai ir kur juos 
rasti. Nuotykių filmas šeimai
13:50 Žmogus-voras. Veiksmo f. 
16:10 Paskutinis uošvių išbandy-
mas. Romantinė komedija
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzikos 
šou
22:00 Geroji pusė. N-14. Komedija
00:25 Nors mirk iš gėdos. N-14. 
Komedija

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji draugai 
07:30 Tegyvuoja karalius Džiuljenas. 
Tremtyje 
08:00 Simpsonai 
09:00 Kviečiame daktarą!  
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma  
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Laukinė Kolumbija 
13:10 Kietas tėtušis. Drama
15:00 Šviežios idėjos su LIDL 
15:02 Piršlybos. Komedija
17:20 Kas po kiek? 
18:30 TV3 žinios  
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Midvėjaus mūšis. Drama. 
N-14
00:50 Kelnėse dar ne senelis. 
Komedija. N-14

06:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kas namie šeimininkas? 
10:00 Banginio liudijimas. 
Dokumentika

11:10 Daiktų gaivintojai 
12:15 Ledinis Aliaskos oro uostas 
13:15 Reali mistika 
14:15 Ekstrasensų mūšis 
16:45 Kaupikai 
17:45 Policijos akademija 
18:45 Ko nori moterys. Komedija 
21:15 Pradžia. N-14. Veiksmo trileris
00:15 Amerikietiškos imtynės NXT 

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Einšteinas 
10:00 Profesorius T. 
11:05 Dešimčia metų jaunesni per 
dešimt dienų. Esminiai pokyčiai
12:10 Meno mėgėjai. Italija 
13:30 Vestuvės dėl milijonų 
14:30 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mediumo dienoraštis
19:45 AI (Aukštas intelektas). 
Detektyvinis serialas 
21:00 Vera. Lemtinga klaida. N-14
22:55 Komisaras van der Valkas. 
Slėptuvė Amsterdame. N-14. 
Detektyvas
00:50  Keturi kambariai. N-14. 
Komedija

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Sveikatos sezonas (subtitruo-
ta, kart.)
06:30 Beatos virtuvė (subtitruota, 
kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sporto akimirkos su LRT
09:15 Pasaulio breiko čempiona-
tas 2024. Dalyvauja B-girl Nicka. 
Tiesioginė transliacija iš Čengdu

11:45 Lietuvos olimpiečiai. Lina Inga 
Kačiušytė, plaukikė
12:00 Širdyje lietuvis (subtitruota)
13:00 Mokslo sriuba. Programa, 
skirta mokslui ir IT
13:25 Pasaulio biatlono taurė. Vyrai. 
12,5 km persekiojimo lenktynės. 
Tiesioginė transliacija iš Le Grand-
Bornand
14:15 Lietuvos olimpiečiai. Adolfas 
Aleksejūnas, lengvaatletis (bėgikas)
14:30 Išaušus dienai X
15:00 Euromaxx
15:30 Sporto akimirkos su LRT
15:40 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 10 km persekiojimo lenk-
tynės. Tiesioginė transliacija iš Le 
Grand-Bornand
16:30 Nenugalimi. Dokumentinis 
serialas
16:55 Citadele Karaliaus Mindaugo 
krepšinio taurė. Ketvirtfinalis. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama (su vertimu į gestų 
k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Užšaldytas. Komedija
22:20 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės (kart.)
23:55 Myliu Lietuvą. Pramoginis 
žaidimas (kart.)
01:25 LRT OPUS pilnatis (kart.)
01:50 Lietuvos nacionalinis pavil-
jonas 60-oje Venecijos šiuolaikinio 
meno bienalėje (kart.)

06:00 Pragaro kelias 
07:05 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
08:10 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:30 Statybų gidas 

10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Laukinis slėnis 
12:00 Mekongo paslaptys 
13:00 Atsargiai - šeima!
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Dokumentika 
20:00 Palikti su milijonu dolerių. 
Realybės šou
21:00 TV3 žinios 
22:00 Estonia katastrofa. Drama. 
N-14
23:00 Visa griaunanti neapykanta. 
Drama. N-14
01:50 Lemtis. Mokslinė fantastika. 
N-14
03:50 Gero vakaro šou

05.00 Reali mistika
05.59 Programa
06.00 Išsižadėjimas 
08.00 Palikę viską. Dok. laidų ciklas
08.30 Partizanų keliais
09.00 Lietuviškai. Dok. laidų ciklas
09.30 Mano vieta. Dok. laidų ciklas
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Provincijos detektyvas
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos muziejai
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Atėjo… Sabas 1 d. Dok. f. 
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Provincijos detektyvas

06:00  Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00  Čia - Lietuva. Įstabiais gamtos 
takais
08:30  (Ne)Matomi 
09:00  Sveikatos receptas 
09:30  Noriu tvarių faktų 
10:00  Egzotiniai keliai. Bavarijos 
Alpės 
10:30  Egzotiniai keliai. Libanas
11:00  Orijaus kelionių archyvai. Gran 
Kanarija 2 dalis
11:55  Kenoloto
12:00  AŽ kelionės. Antarktida 
13:00  Šeimų virtuvė. Svečiuose R. 
ir D. Norvilai
13:30  Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
14:00  Kasdienybės herojai 
15:00  Orijaus kelionės. Nara ir Udžis 
(Japonija)
16:00  Dulkėmis į finišą 
17:00  Egzotiniai keliai. Singapūras
17:30  Egzotiniai keliai. Sirija 
17:55  Kenoloto
18:00  Orijaus kelionių archyvai. 
Sakartvelas, 2 dalis
18:30  Orijaus kelionių archyvai. 
Norvegija, 1 dalis
19:00  Pas Editą. Svečiuose L. 
Klimka
19:30  Egzotiniai keliai. Pietų Korėja 
19:55  Eurojackpot
20:00  Legendinis žaidimas „Taip ir 
Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
21:00  Egzotiniai keliai. Sirija 
22:00  Orijaus kelionių archyvai. 
Norvegija, 2 dalis
22:30  Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35  Orijaus kelionių archyvai. 
Norvegija, 3 dalis
00:05  Skandalinga išpažintis 
02:05  TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis (subtitruota)
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendorius 
09:30 Gamtininko užrašai
09:55 Tai bent Kalėdos! Didysis 
atšilimas
10:00 Gustavo enciklopedija (sub-
titruota)
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Čia dabar?! Aktualijų programa 
vaikams
11:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
12:00 Gyvūnų dinastijos (subtitruota)
12:55 Planeta Žemė
13:55 Jaunasis Morsas 
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
15:45 Istorijos detektyvai (subtitruota)
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:05 Marija Antuanetė 
22:00 Butas. Komiška romantinė 
drama. N-14
00:05 Kleo. Drama (subtitruota, kart.)
01:45 Užšaldytas. Komedija (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:30 Tomas ir Džeris 
07:40  Kentervilio pilies vaiduoklis. 
Animacinė komedija

09:30 Medžioklės sezonas atidary-
tas. Animacinis f.
11:10 Eisas Ventura. Kai gamta 
šaukia 
12:55 Žmogus-voras 2. Veiksmo f. 
15:25 Alfa. Veiksmo drama
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Kamanė. Veiksmo f.
00:20 Degantis žmogus. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL 
12:02 Laukinė Kolumbija 
13:10 Apolo 13. Nuotykių f. 
16:10 Šviežios idėjos su LIDL 
16:12 Vienas namuose 4. 
Komedija
18:00 Savi ratai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 TIESIOGIAI X Faktorius 
22:30 Mirtis ant Nilo. Drama. N-14
01:00 Greiti ir įsiutę. Hobsas ir Šo. 
Nuotykių f. N-14

06:00 Reali mistika 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Baltijos galiūnų komandinis 
čempionatas
10:00 Pusiaujas - gyvybės juosta

11:10 Daiktų gaivintojai 
12:15 Ledinis Aliaskos oro uostas 
13:15 Reali mistika 
14:15 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Kaupikai 
18:20 Policijos akademija 
19:20 Geras vyrukas. Veiksmo 
komedija
21:15 Skambutis 3. N-14. Siaubo f.
23:20 Didysis turas 
00:40 Pradžia. N-14. Veiksmo 
trileris

06:10 Merės patiekalai
06:40 Sapnų gaudytojas 
08:00 Einšteinas 
10:00 Profesorius T. 
11:00 Ūkininkas ieško žmonos 
12:00 Gaminame namie su 
Reičele Alen 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 AI (Aukštas intelektas). 
Detektyvinis serialas
21:00 Sniegas. N-14. Detektyvas
22:55 Mis Nepriklausoma. N-14. 
Drama
01:05 Vera. Lemtinga klaida. N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė 
(kart.)
06:25 Gigantozauras 
06:50 Padingtono nuotykiai
07:00 Henrieta 
07:15 Monstriukų mokyklėlė 
07:30 Bluji 
07:50 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Trolių Mumių slėnis

08:30 Kalėdos pas Muzifantus. 
Animacinis f.
09:00 Atspindžiai (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos. Aktualijų 
programa
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota)
11:00 Daugiau nei mokytojas
11:30 Menora (subtitruota)
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Hanso Kristiano Anderseno 
pasakos
13:25 Pasaulio biatlono taurė. 
Vyrai. 15 km bendro starto lenk-
tynės. Tiesioginė transliacija iš Le 
Grand-Bornand
14:15 Anė su Ė 
15:00 Krepšinis. Smart way 
MLKL čempionatas. Kauno 
Aistės-LSMU – MKK Panevėžys. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno
17:00 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida
17:25 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. Tiesioginė transliacija
19:30 Teodosija 
20:00 Čia dabar?! Aktualijų pro-
grama vaikams (kart.)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Žiemojimas su opera. 
Pasaulinių operų pristatymų ciklas 
21:30 Mesijas. Opera (subtitruota)
23:30 Jaunasis Morsas (kart.)
01:00 Majamio rapsodija. 
Romantinė komedija. N-14 (kart.)

05:50 Geriausi vilkikų vairuotojai 
06:50 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai
07:55 Kitas pasaulis. Brazilija

09:00 Krovinių karai 
09:30 Vienam gale kablys  
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
12:00 Laukinis slėnis 
13:00 Atsargiai - šeima! 
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Dokumentika 
20:00 Palikti su milijonu dolerių
21:00 TV3 žinios 
22:00 Sąmokslas nuovadoje. 
Trileris. N-14
00:00 Sandėlių karai
00:30 NBA apžvalga 
01:00 TIESIOGIAI NBA 
rungtynės. Indianos Pacers - 
Sakramento Kings 

05.00 Reali mistika 
05.59 Programa
06.00 Išsižadėjimas 
08.00 Kaip padėti sau. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus
09.00 Skanus gyvenimas
09.30 Lietuviškas katilas. Dok. 
laidų ciklas
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Provincijos detektyvas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Atėjo… Sabas 2 d. Dok. f. 
20.00 Žinios

20.20 Senis
23.00 Žinios
23.30 Provincijos detektyvas 

06:00  Ūkininko Petro dieno-
raštis 
08:00  Šiandien kimba 
09:00  Poligonas 
09:30  Du šalti, vienas karštas 
10:00  Egzotiniai keliai. Armenija
11:00  Orijaus kelionių archyvai. 
Egzotiškas Marakešas: ką pri-
valoma pamatyti ir nuo ko gali 
pasidaryti bloga 
11:55  Kenoloto
12:00  Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30  Pas Editą. Svečiuose L. 
Klimka
14:00  Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
15:00  Orijaus atostogos 
Lietuvoje. 16:00  Burėmis į Arktį 
17:00  Egzotiniai keliai. Indonezija
17:30  Egzotiniai keliai. Tenerifė
17:55  Kenoloto
18:00  Orijaus kelionių archyvai. 
Norvegija, 4 dalis
18:30  Orijaus kelionių archyvai. 
Ciurichas, 1 dalis
19:00  Jūs rimtai? 
19:30  Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00  Kasdienybės herojai 
21:00  Nepatogūs klausimai 
22:30  Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35  Orijaus kelionių archyvai. 
Ciurichas, 2 dalis
23:05  Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 2 dalis
00:05  Nauja karta 
01:05  Skandalinga išpažintis 
03:05  TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2024 m. gruodžio 20 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 12 23

antradienis 2024 12 24

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis 
atšilimas
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
13:10 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos. Istorinė 
publicistika (subtitruota)
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
21:30 LRT forumas. Diskusijų 

programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
00:05 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
00:15 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos (subtitruo-
ta, kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30  Pelenė. Muzikinis f. 
21:45 Tėtukas namie 2. N-14. 
Komedija
23:50 Kaip išgyventi Kalėdas. 
Romantinė komedija
01:40 Kamanė. Veiksmo f. 

06:00 Kas po kiek? 
07:00 Vytaro ferma 
07:30 Savi ratai 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas. Drama 
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 

16:30 Šviežios idėjos su LIDL 
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 TIESIOGIAI Speciali dis-
kusijų laida
21:00 Moterys meluoja geriau 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 Egipto dievai. Drama
01:05 Rezidentas. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Jūrų pėstininkai 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Ekvalaizeris 2. N-14. 
Veiksmo trileris
23:25 Skambutis 3. N-14. 
Siaubo f. 
01:30 Didysis turas 

06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė 
08:30 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Šeimos reikalai 
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 

15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. Svetimi. 
N-14. Detektyvas
22:55 Sniegas. N-14. Detektyvas
00:50 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Stilius (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Čia – kinas (kart.)
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados (kart.)
13:00 Mokslo sriuba. Programa, 
skirta mokslui ir IT (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:25 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. Tiesioginė trans-
liacija
19:25 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. Tiesioginė trans-
liacija
21:30 Vilnius Mama Jazz 2024. 
Trio Ill Considered (UK)
22:45 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2019
23:40 Euromaxx (kart.).
24:00 Kalnų daktaras (kart.)

05:40 CSI kriminalistai 
07:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Laukinis Taivanas 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Gaujų karai. Karveliai 
21:00 Šešios kulkos. Drama. 
N-14
23:25 Juodos Kalėdos. Siaubo 
f. S
01:10 Mėnesio darbuotojas. 
Komedija

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Kaip padėti sau
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Provincijos detektyvas 
09.00 Reali mistika 
11.00 Senis 
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Be tavęs. Drama

22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Noriu tvarių faktų 
07:30 Poligonas 
08:00 AŽ kelionės. Antarktida
09:00 Ugnikalnių takais 
09:30 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Indonezija
10:30 Egzotiniai keliai. Tenerifė
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Dakaro džentelmenai
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Palestina
17:30 Egzotiniai keliai. Izraelis 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 3 dalis
19:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Ciurichas, 1 dalis
19:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Ciurichas, 2 dalis
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
20:30 Pas Editą. Svečiuose L. 
Klimka
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Šveicarija, 1 dalis
23:35 Nepatogūs klausimai 
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
06:05 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
07:00 Tai bent Kalėdos!
07:10 Daiktų istorijos (subtitruota, 
kart.)
08:00 Beatos virtuvė (subtitruota, 
kart.)
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
09:00 Labas rytas, Kalėdos! Ved. 
Kristupas Naraškevičius
10:30 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
11:15 Keisti Arkties gyventojai 
(subtitruota)
12:00 Biblijos gyvūnai (subtitruota)
12:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
13:00 Švieski man vėl. Festivalio 
Senjorų savaitė atidarymo kon-
certas
14:30 Hobitas: nelaukta kelionė. 
Fantastinis nuotykių f.
17:20 LRT Kalėdų kalendorius 
2024
17:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
18:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
18:30 Trys riešutėliai Pelenei. 
Fantastinis f.
20:00 Šv. Durų atidarymas ir 
Kalėdų nakties šv. Mišios iš Šv. 
Petro bazilikos Vatikane. Tiesioginė 
transliacija
21:30 Juozapas ir Marija. Drama
22:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
23:00 Tenoras. Komiška muzikinė 
drama
00:45 Švieski man vėl. Festivalio 
Senjorų savaitė atidarymo koncer-
tas (kart.)

06:25 Dorotė ir Ozo šalies burti-
ninkas
06:50 Tomas ir Džeris
07:20 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:45 Augintiniai susivienija. 
Animacinis f. 
09:30 Kalėdų Senelio slaptoji tarny-
ba. Animacinis f. 
11:25 Haris Poteris ir Išminties 
akmuo. Nuotykių f. 
14:30 Kaip išgelbėti Kalėdas? 
Filmas šeimai
16:35 Milijonas šventinių lempučių. 
Komedija šeimai
18:30 Žinios
19:30 Prie Kūčių stalo Šeškinės 
20
21:30  Šeima. Komedija. Lietuva 
23:25 Kaip pavogti žmoną. 
Komedija. Lietuva
01:15 Tėtukas namie 2. N-14. 
Komedija

06:00 Simpsonai 
06:30 Bjaurusis aš. Pimpačkiukai 
siautėja 
06:40  Kalėdos džiuglėse. 
Nuotykių f. 
09:00 Juozapas - sapnų karalius. 
Animacinis f. 
10:30 Vieni namuose. Komedija
12:40 Šviežios idėjos su LIDL 
12:42 Karas su seneliu. Drama
14:35 Simpsonų filmas. Komedija
16:15 Šviežios idėjos su LIDL 
16:17 Paskutinės Kalėdos. 
Melodrama
18:30 TV3 žinios 
19:30 Vilties Kūčios. Lietuva
22:00 Šviežios idėjos su LIDL 
22:02 Marija Magdalietė. Drama. 
N-14
00:30 Tyli naktis. Siaubo f. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Šviežias kraujas 
08:20 Pirmas dublis. N-7. 
Pramoginis šou
11:15 40-asis Tarptautinis Monte 
Karlo cirko festivalis
13:40 Pelės medžioklė. Komedija 
šeimai
15:35 Veiksmas! Dokumentinis 
serialas
16:35 Policijos istorija. Veiksmo 
komedija
18:40 Ponas ir ponia Smitai. 
Veiksmo komedija 
21:00 Nesunaikinami. N-14. 
Veiksmo trileris
23:05 Ekvalaizeris 2. N-14. 
Veiksmo trileris
01:25 Policijos istorija. Veiksmo 
komedija

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Šeimos reikalai 
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Rokas Skjavonė. N-14. 
Detektyvas
23:10 Tai Kalėdos. Romantinė 
komedija
01:25 Raudonas kambarys. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Hanso Kristiano Anderseno 
pasakos. Princesė ant žirnio 
(kart.)
07:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
07:30 Erdvės menas
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(subtitruota, kart.)
08:55 Duokim garo! (kart.)
10:00 Sveikatos sezonas (subti-
truota, kart.)
10:30 Labas rytas, Kalėdos! Ved. 
Kristupas Naraškevičius (kart.)
12:00 Laiškas Kalėdų Seneliui. 
Animacinis f. 
12:30 Drugelio širdis. Vaidybinis f. 
14:20 Ponas Smirdžius. Filmas 
šeimai
15:20 LRT PLIUS scena. Pristato 
Aistė Diržiūtė
15:30 Purpurinis vakaras 2024. 
Kultūros festivalis Anykščiuose
17:00 Šv. Kūčių pamaldos iš 
Vilniaus evangelikų liuteronų 
bažnyčios. Tiesioginė transliacija
18:15 Kalėdų daina 2024
18:30 Bernelių šv. Mišios iš 
Vilniaus šv. Vyskupo Stanislovo ir 
šv. Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
20:00 Paslaptis. Vaidybinis trum-
pametražis filmas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Mažas didelis stebuklas. 
Vaidybinis filmas (su garsiniu 
vaizdavimu)
22:15 Hobitas: nelaukta kelionė. 
Fantastinis nuotykių f. (kart.)
01:00 Juozapas ir Marija. Drama 
(kart.)

05:35 CSI kriminalistai
07:25 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 E- gazas dugnas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Gaujų karai. Karveliai 
11:00 Šviesoforas. Komedija 
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas. Komedija
20:00 Gaujų karai. Karveliai 
21:00 Sniego senis. Drama. N-14
23:25 Maištautoja. Drama. N-14
00:25 CSI kriminalistai. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Provincijos detektyvas
09.00 Reali mistika
11.00 Senis 
12.30 Lietuviškas katilas. Dok. 
laidų ciklas
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus
14.30 Montserrat Marti ir Nomeda 
Kazlaus. Du balsai - viena širdis. 
Šventinis gala koncertas. 1 d.
16.00 Reporteris
16.30 Žalgirio palytėti I. Pergalių 
ratilai. Dok. f.
17.00 Laisvės TV valanda. 
Laikykitės ten
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.30 Gražiausios pasaulio gies-

mės iš Išlaužo bažnyčios
22.00 Šv. Mišios iš Išlaužo baž-
nyčios
23.30 V. Noreikos koncertas Ačiū 
už meilę
01.00 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Ugnikalnių takais 
09:30 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Palestina
10:30 Egzotiniai keliai. Izraelis 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 3 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Dakaro džentelmenai 
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Izraelis 
17:30 Egzotiniai keliai. Papua 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Egzotiniai keliai. Pietų Korėja 
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Nepopuliari Palangos kaimynė: čia 
atostogauti žymiai pigiau
22:00 Delfi metų premjeros 2024
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Delfi metų premjeros 2024
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Nuotykiai Bankoke, 1 dalis
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Bankokas, 2 dalis
00:00 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”
05:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2024 m. gruodžio 20 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 12 26

trečiadienis 2024 12 25

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Istorijos detektyvai (subti-
truota, kart.)
08:00 Stilius (kart.)
09:00 Labas rytas, Kalėdos! Ved. 
Audra Avižiūtė
10:30 Gyvūnai žiemą. 
Dokumentinis f. 
11:30 Sniego paukščiukas. 
Pasakojimas apie pingviną. Dok. 
f. (subtitruota)
12:30 Paslaptis. Vaidybinis trum-
pametražis f. 
12:55 Urbi et Orbi. Popiežiaus 
Pranciškaus kalėdinis sveikinimas 
Miestui ir Pasauliui. Tiesioginė 
transliacija iš Vatikano
13:30 Kalėdinis interviu su 
Vilniaus arkivyskupu metropolitu 
Gintaru Grušu
13:45 Kalėdos su LRT. 
Dalyvauja Martynas Levickis, 
Algirdas Kaušpėdas, Jazzu, 
Inga Jankauskaitė, Vaidas 
Baumila, Saulius Prūsaitis, 
Mantas Jankavičius, Gabrielė 
Vilkickytė, Vidas Barekis, Baltos 
varnos, Biplan, Giedrė, Monique, 
Antikvariniai Kašpirovskio dantys 
ir kt.
15:15 Hobitas: Smogo dykynė. 
Fantastinis nuotykių f. 
18:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Dviračio žinios. Kalėdos
19:30 Stilius. Kalėdos
20:30 Panorama
21:00 Linas Adomaitis. Stebuklas. 
Koncertinis šou
22:30 Tai, ką tu darai! Muzikinė 
komiška drama (subtitruota)

00:15 Kalėdos su LRT (kart.)
01:40 Dviračio žinios. Kalėdos 
(kart.)

06:00 Tomas ir Džeris
06:20 Princesė gulbė. Karališkos 
vestuvės
07:55 Tomas ir Džeris Sniego 
senių šalyje 
09:25 Ledynmetis 3. Dinozaurų 
eros pradžia 
11:15 Haris Poteris ir paslapčių 
kambarys. Nuotykių f. 
14:25 Kelionė į paslaptingąją salą. 
Nuotykių filmas šeimai
16:15 Tarzanas. Džiunglių legen-
da. Nuotykių f. 
18:30 Žinios
19:30 Žmogus-Voras. Nėra kelio 
atgal. Veiksmo ir nuotykių f. 
22:25  Elvis. N-14. Biografinė 
drama
01:35 Šeima. Komedija. Lietuva

06:00 Ledynmetis. Mamuto 
Kalėdos 
06:20 Drąsusis elniukas Eliotas
08:05 Kalėdų žvaigždė. Fantastinis 
f. 
10:15 Šeimos galva. Drama
12:50 Šviežios idėjos su LIDL
12:52 Kalėdos pagal Kranksus
14:50 Kalėdų karštinė. Visai šeimai 
16:35 Šviežios idėjos su LIDL
16:37 Pono Poperio pingvinai. 
Drama
18:30 TV3 žinios 
19:30 Grinčas. Animacinis
21:05 Medžiotojas ir ledo karalie-
nė. Nuotykių f. N-14
23:20 Šviežios idėjos su LIDL
23:22 ReEmigrantai. Komedija. 
N-14

01:35 Egipto dievai. Drama

06:20 Mano virtuvė geriausia
07:40 Šviežias kraujas 
08:40 Antras dublis. Pramoginis 
šou 
11:05 41-asis Tarptautinis Monte 
Karlo cirko festivalis 
13:45 Dievo šarvai. Veiksmo 
komedija
15:35 Veiksmas! 
16:35 Policijos istorija 2. Veiksmo 
komedija
19:00 Mano super buvusioji. 
Romantinė komedija
21:00 Nesunaikinami 2. N-14. 
Veiksmo trileris
01:10 Policijos istorija 2. Veiksmo 
komedija

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Šeimos reikalai 
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rokas Skjavonė. N-14. 
Detektyvas
23:05  Kalėdos ir... šis tas dau-
giau... N-14. Romantinė komedija
01:10 Raudonas kambarys. 
Drama 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kalėdos pas Muzifantus. 
Animacinis f. (kart.).
06:30 Laiškas Kalėdų Seneliui 
(kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Širdyje lietuvis (subtitruota, 
kart.)
08:30 Čia – kinas (kart.)
09:00 Kelias (kart.)
09:30 Euromaxx (kart.)
10:00 Vilnius Mama Jazz 2024. 
Trio Ill Considered (UK) (kart.)
11:15 Labas rytas, Kalėdos! Ved. 
Audra Avižiūtė (kart.)
12:45 Sniego Senis. Animacinis f. 
13:15 Trys riešutėliai Pelenei. 
Fantastinis f. (kart.)
14:40 Oskaras ir ponia Rožė. 
Drama
16:30 Švieski man vėl. Festivalio 
Senjorų savaitė atidarymo kon-
certas (kart.)
18:00 Ieva Narkutė. Gražus ir 
šventinis koncertas
19:30 Choro Bel Canto ir The 
Real Group Kalėdos Vilniuje
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Žiemojimas su opera. 
Pasaulinių operų pristatymų 
ciklas
21:30 Įsimylėjusi Orfėja. Muzikinis 
romantinis f. (subtitruota).
23:20 Hobitas: Smogo dykynė. 
Fantastinis nuotykių f. (kart.)
01:55 LRT PLIUS scena. Pristato 
Aistė Diržiūtė (kart.)

05:35 CSI kriminalistai 

07:25 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Gaujų karai. Karveliai 
11:00 Šviesoforas. Komedija 
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
14:00 Kobra 11
15:00 Pareigūnas Rokis. Veiksmo 
f. 
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas. Komedija
20:00 Gaujų karai. Karveliai 
21:00 Kietas riešutėlis 4.0. 
Veiksmo f. N-14
23:40 Maištautoja. Drama. N-14
00:35 CSI kriminalistai. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Palikę viską. Dok. laidų 
ciklas
08.00 Provincijos detektyvas 
09.00 Aš – pretendentas
09.30 Sakralinė muzika iš Išlaužo 
bažnyčios
10.45 Šv. Mišios iš Išlaužo baž-
nyčios
12.15 O. Vyšniausko koncertas
13.30 Vėjo festivalis 2024. 1 d.
16.00 Reporteris
16.30 Ant bliuzo ribos. Grupės 
4FUN koncertas
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.30 E. Kučinsko koncertas 
Tai, kas paprasta, gražu ir 
amžina
23.30 B. Dambrauskaitės kon-
certas
00.30 L. Remeikienės koncertas 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis
07:00 Šeimų virtuvė 
07:30 Du šalti, vienas karštas 
08:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Nepopuliari Palangos kaimynė: čia 
atostogauti žymiai pigiau
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Izraelis
10:30 Egzotiniai keliai. Papua
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Maroko kurortai, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Šv. Kalėdų Šv. Mišių trans-
liacija
13:00 Delfi metų premjeros 2024
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Papua 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Agadyras
19:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Nuotykiai Bankoke, 1 dalis
19:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Bankokas, 2 dalis
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti?
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Orijaus kelionių archyvai. 
Bankokas, 3 dalis
23:10 Orijaus kelionių archyvai. 
Bankokas, 4 dalis
23:40 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose N. Bunkė
01:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kalėdos su LRT (kart.)
07:30 Dviračio žinios. Kalėdos 
(kart.)
08:00 Stilius. Kalėdos (kart.)
09:00 Paslaptis. Vaidybinis trum-
pametražis f. 
09:30 Kiauliaganys. Pasaka
10:30 Mergaitė su degtukais. 
Pasaka 
11:30 Draugingieji pingvinai (sub-
titruota)
12:30 Žiemos stebuklų šalis 
(subtitruota)
13:30 Tadas Blinda. Pradžia. 
Drama
15:20 Kalėdų daina 2024
15:30 Hobitas: penkių armijų 
mūšis. Fantastinis nuotykių f. 
18:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.)
19:00 Vakare su Audrium 
Giržadu. Kalėdos
20:30 Panorama
21:00 Eurolygos krepšinio turny-
ras. Tel Avivo Maccabi Playtika 
– Kauno Žalgiris. Tiesioginė trans-
liacija iš Tel Avivo. Per pertrauką 
– Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
23:15 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
23:30 Šalin meilę. Romantinė 
komedija
01:10 Tai, ką tu darai! Muzikinė 
komiška drama (subtitruota, kart.)

06:00 Kempiniukas Plačiakelnis 
06:30 Tomas ir Džeris 
06:40 Tomo ir Džerio šou

07:10 Princas Žavusis. 
Animacinis f. 
08:45 Madagaskaras 3. 
Animacinis f. 
10:35 Haris Poteris ir Azkabano 
kalinys. Nuotykių f. 
13:25 Penas. Nuotykiai Niekados 
šalyje. Nuotykių f. šeimai
15:40 Karatė vaikis. Veiksmo 
drama
18:30 Žinios
19:30 Juodasis Adamas. Veiksmo 
f. 
22:00 Rūmai. N-14. Komedija
00:05 Monstrų medžiotoja. N-14. 
Veiksmo trileris

05:45 Elfai. Komedija
07:10 Riešutėlių filmas. Visai 
šeimai
08:50 Simpsonų filmas 
10:30 Mažasis Kalėdų senelio 
padėjėjas. Visai šeimai
12:20 Šviežios idėjos su LIDL 
12:22 Penelopė. Komedija
14:25 Yvanas Visagalis. 
Fantastinis
16:20 Šviežios idėjos su LIDL 
16:22 Kaip Grinčas Kalėdas 
vogė. Visai šeimai
18:30 TV3 žinios 
19:30 Pelenė. Visai šeimai
21:40  Draugų lažybos. Lietuva. 
Komedija. N-14
23:50 Šviežios idėjos su LIDL 
23:52 Laimingų sumautų Kalėdų. 
Komedija. N-14
01:30 Medžiotojas ir ledo karalie-
nė. Nuotykių f. N-14

06:40 Mano virtuvė geriausia 
08:00 Šviežias kraujas 
09:00 Trečias dublis. N-7. 

Pramoginis šou
11:30 44-asis Tarptautinis Monte 
Karlo cirko festivalis
14:00 Dievo šarvai. Operacija 
Kondoras. Veiksmo komedija
16:15 Veiksmas! 
17:15 Džekis Čanas. Pirmasis 
smūgis. Veiksmo komedija
19:00 Pametę galvas Las 
Vegase. Romantinė komedija
21:00 Nesunaikinami 3. N-14. 
Veiksmo trileris 
23:25 Nesunaikinami 2. N-14. 
Veiksmo trileris
01:25 Džekis Čanas. Pirmasis 
smūgis. Veiksmo komedija

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Sarbriukenas. Pinigų prakeiks-
mas. N-14. Detektyvas
22:55 Blogiausios Kalėdos gyve-
nime. Komedija
00:45 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:02 Gamtininko užrašai 
(kart.)
06:30 Sniego Senis. 
Animacinis f. (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
07:30 Linas Adomaitis. 
Stebuklas. Koncertinis šou 
(kart.)
09:00 Konservatorija. 
Šimtmečio arka. Šventinis 
koncertas, skirtas Stasio 
Šimkaus konservatorijos šimto 
metų jubiliejui
10:20 Sniego senis ir Sniego 
šuo. Animacinis muzikinis f.
10:45 Meškio Tedžio Kalėdos. 
Nuotykių f.
12:05 Erikas Akmenširdis. 
Vaidybinis nuotykių f.  
13:50 Paslaptis. Vaidybinis 
trumpametražis filmas (kart.)
14:15 Gypsy Fest Vilnius 
2024
15:40 Giedrė. Kiaurai sielas. 
Akustiškai. Dalyvauja pianistas 
Andrej Polevikov
17:05 LRT PLIUS scena. 
Pristato Aistė Diržiūtė
17:15 Koncertas berniukų ir 
jaunuolių choro Ąžuoliukas 
65-mečiui ir Ąžuoliuko muzikos 
mokyklos 45-mečiui
19:00 Stilius. Kalėdos
20:00 Dviračio žinios. Kalėdos
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:00 3 minutės iki kino 
21:03 Argentina 1985. 
Kriminalinė istorinė drama 
(subtitruota)
23:20 Hobitas: penkių armijų 
mūšis (kart.)
01:40 Čia – kinas (kart.)

05:35 CSI kriminalistai
07:25 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Karveliai 
11:00 Šviesoforas. Komedija 
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
14:00 Kobra 11 
15:00 Pareigūnas Rokis 
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas. Komedija
20:00 Gaujų karai. Šešėliai
21:00 Mirties lenktynės. 
Veiksmo f. N-14
23:15 Maištautoja. Drama. N-14
01:10 CSI kriminalistai 

05.00 Reali mistika 
06.00 Senis 
07.30 Partizanų keliais
08.00 Provincijos detektyvas 
09.00 Būsto anatomija
09.30 Vėjo festivalis 2024. 
Vaikų koncertas
11.30 Grupės Hit paradas 
koncertas
13.30 Vėjo festivalis 2024. 2 d.
16.00 Reporteris
16.30 Žvaigždžių kvarteto 
koncertas
18.00 Reporteris
18.30 Senis
20.00 Reporteris 
20.30 D. Teišerskytės kūrybos 
vakaras Aš dar sugrįšiu…
22.30 Reporteris
23.00 Žalgirio palytėti I. Pergalių 
ratilai. Dok. f. 
23.30 Grupės Balius koncertas

00.30 A. Vilčinsko koncertas 

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Papua 
10:30 Egzotiniai keliai. Angola 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Agadyras
11:55 Kenoloto
12:00 Dakaro džentelmenai 
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Angola 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Las Vegas, 1 dalis
19:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Bankokas, 3 dalis
19:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Bankokas, 4 dalis
20:00 AŽ kelionės. Antarktida 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Dulkėmis į finišą 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Pataja
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Puketas, 1 dalis
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Stonkus
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Eidami nuo raidės prie raidės, 
išbraukite duotus žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų raidžių.
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

„Anykštą“ pigiausia prenumeruoti redAkcijoje 
(Anykščiai, Vilniaus g.29) ir daugelyje parduotuvių esančiuose 

„Perlo“ terminAluose!

Plačiau apie prenumeratos 
kainas galite rasti 16 psl.

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Mokslo moterys 
12:30 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:25 Kalnų daktaras 
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
18:30 Svarbi valanda
19:30 Žiedų valdovai. Floristų 
realybės šou
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas. 
Intelektinė viktorina
22:45 Trys Kondoro dienos. 
Mistinis trileris. N-14
00:45 X failai. Mokslinės fan-
tastikos drama 

06:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Haris Poteris ir ugnies 
taurė 
13:00 Turtuolė varguolė

14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 Prarastas miestas. 
Veiksmo ir nuotykių komedija
21:45 Kalėdų nebus. N-14. 
Romantinė komedija
23:40 Misija Neįmanoma 3. 
Veiksmo f.

06:00 Moterys meluoja geriau
06:30 Speciali diskusijų laida 
08:00 TV pagalba 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos. Drama
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Pono Poperio pingvinai. 
Drama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ledo šalis. Visai šeimai 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Šviežios idėjos su LIDL 
22:32 King Kongas. Veiksmo 
f. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:30 Farų karai. Kyjivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas 

17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
21:00 Armagedonas. 
Katastrofų f. 
00:00 Nesunaikinami 3. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Komisaras van der 
Valkas. Viltis Amsterdame. 
N-14. Detektyvas
22:55 Aklasis detektyvas. 
Mirtis atrakcionų parke. N-14. 
Detektyvas
00:50 Nusikaltimo vieta 
- Sarbriukenas. Pinigų pra-
keiksmas. N-14. 2024 m. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Legendos (kart.)

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Daiktų istorijos (subti-
truota, kart.)
08:30 Šventadienio mintys 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Vakare su Audrium 
Giržadu. Kalėdos (kart.)
13:00 Širdyje lietuvis (subti-
truota, kart.)
14:00 Myliu Lietuvą (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida (kart.)
20:00 Kultūros diena
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.)
21:30 Kaip gerai, kad yra sta-
lių. Komiška romantinė drama 
(subtitruota)
23:00 Gamtininko užrašai 
(kart.)
23:30 Išaušus dienai X (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Pakvaišę dėl ratų (subti-
truota, kart.)

05:35 CSI kriminalistai 
07:25 Kobra 11 
08:30 Atsargiai - šeima! 
09:00 Statybų gidas
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Gaujų karai. Karveliai 
11:00 Šviesoforas. Komedija
12:00 Kulinarijos meistras 

13:00 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
14:00 Kobra 11 
15:00 Pareigūnas Rokis 
16:00 CSI kriminalistai
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Farai 
21:00 Viskas tik prasideda. 
Komedija. N-14
22:55 Sniego senis. Drama. 
N-14
01:15 Visa griaunanti neapy-
kanta. Drama. N-14

05.00 Reali mistika 
06.00 Senis 
07.30 Pirmi karta
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Dėl meilės, ar dėl pinigų. 
Dokumentika
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.30 Pop grupės Studija ir R. 
Ščiogolevaitės koncertas
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena 

06:00 Ūkininko Petro dieno-

raštis 
07:00 AŽ kelionės. Antarktida 
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Angola 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Las Vegas, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Dakaro džentelmenai 
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Angola 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Vegas, 2 dalis
19:00 Nauja karta 
20:00 Pas Editą. Svečiuose I. 
Valinskienė
20:30 Egzotiniai keliai. Pietų 
Korėja
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Kalėdinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Kalėdinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.  
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Šveicarija, 1 dalis
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 3 dalis
00:35 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

kAlĖdŲ ŠVentĖms rinkitĖs 
,,BAjorŲ ŽuVies‘‘ProdukcijĄ

Laukiame Jūsų adresu: J. Biliūno g. 38, Anykščiai
mūsų darbo laikas: 

I-V - 8-19 val.
VI - 8-18 val.
VII - 9-16 val. 

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 

Tel.: +370 381 59 458; +370 686 33 036. El.p. reklama@anyksta.lt

jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.
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įvairūs

(Atkelta iš 8 psl.)

Paprašiau, kad nupieštų. Ir 
tikrai – Romualdas Rakauskas 
yra tas egzotinis augalas. Jo fo-
tografinis, vaizdinis palikimas 
– tarsi augalas, gyvybės medis. 

O paskutinis Vlado paveikslas 
yra „Karališkas žiedas“. Man 
metaforiškai karališkas žiedas 
yra Troškūnai“, – apie magišką 

ryšį su anykštėnu menininku pa-
sakojo Nacionalinės kultūros ir 
meno premijos laureatė. 

Pastato paskirtis daugelį 
metų nesikeitė

Pamatyti parodos, veikusios 
tik vieną dieną, į naująją Troš-
kūnų galeriją atėjo Troškūnų 
seniūnijos seniūnas Rimantas 

Sereičikas, kuris negailėjo pa-
gyrų E. Rakauskaitei bei vylėsi, 
kad miestelyje atsiras dar vie-
nas kultūros židinys. Parodoje 
dalyvavo ir režisierė Jolanta 
Pupkienė, mados dizainerė Jo-
lanta Rimkutė, psichologas, 
tyrinėtojas, fotografas Juras Ei-
dukas. 

Susirinkusiuosius taip pat su-
domino ir troškūnietės, atvyku-

Naujojoje Troškūnų galerijoje – „Skalbykla“

Į parodą surengtoje buvusioje Troškūnų parduotuvėje, kuri dar nešildoma, susirinkusieji džiaugėsi, 
kad patalpos atgyja ir linkėjo galerijos savininkei Eglei Rakauskaitei sėkmės.       

sios į parodą, pasakojimas apie 
buvusią parduotuvę. Moteris 
sakė prieš ateidama čia, pasi-
klausė savo devyniasdešimties 
metų sulaukusio tėčio, ar šia-
me pastate anksčiau dar kažkas 
buvę. Jis atsakė, jog ne – tik, 
bėgant metams, keitėsi parduo-
damos prekės.

„Man, dar esant vaikui, dide-
lį įspūdį darė parduodamų me-
džiagų rulonai. Už prekystalio 
stovėjo toks vyras – išridendavo 
audeklą, atmatuodavo mediniu 
metru ir atrėždavo“, – labiau-
siai įsirėžusiu atmintin vaizdu 
pasidalijo troškūnietė ir teigė 
labai apsidžiaugusi, kai sužino-
jo, jog nebenaudojamas pasta-
tas šitaip atgis.

E. Rakauskaitės kūryba išsi-
skiria savita menine kalba, pa-
brėžtinai natūralių, efemeriškų 
arba valgomų medžiagų naudo-
jimu. Kuria performansus, kos-
tiumus spektakliams, avangar-
dinę madą, interjero dizainą, 
fotografiją, judantį skaitmeninį 
vaizdą, garsą ar šias medijas 
jungiančią instaliaciją. 

E. Rakauskaitės kūrinių turi 
Lietuvos nacionalinis dailės 
muziejus, Šiuolaikinio meno 

centras Vilniuje, Nacionalinis 
šiuolaikinio meno centras Mas-
kvoje, muziejus Moderna Stok-
holme, kiti užsienio muziejai. 
2023 metais įvertinta Naciona-
line kultūros ir meno premija.

Studijuoti dailės nepavyko

Kazachstane gimęs, dabar – 
64-erių V. Juodagalvis, kurio 
darbai eksponuoti šioje paro-
doje – savamokslis dailinin-
kas iš Anykščių, yra patraukęs 
dailės kritikų, ir kolekcionierių 
dėmesį. 

Menininko raiškai būdingas 
kruopštus detalių ištapymas, 
daugiasluoksnė ironija, paslap-
tingai psichodelinė atmosfera. 

Dailininkas yra sakęs, kad 
norėjo studijuoti dailę Kaune. 
Nors įstoti nepavyko, tai V. 
Juodagalvio nuo meno neat-
baidė – dažniausia menininkas 
tapo tai, kas ateina iš vaikystės 
sapnų. 

V. Juodagalvio tapybos dar-
bų parodos buvo surengtos 
Anykščių Menų inkubatoriuje-
menų studijoje, Vilniaus dailės 
akademijos parodų salėse „Ti-
tanikas“.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
mob. +370 686 86 702.

Paslaugos

Pavežėjos paslaugos: į gydy-
mo įstaigas, į kitus miestus.

Mob. +370 605 31 601.

Išsinuomotų žemės ūkio 
paskirties žemę Svėdasų ir 
Viešintų seniūnijose.

Tel. +370 605 27 002.

nuotekų išvežimas su 
11 ir 10 kub. auto, 
valymo įrenginių 

aptarnavimas Anykščių raj. 
duomenų įvedimas ntis 

sistemoje. 
mob. +370 659 75 977.

Įdėklai – gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 
Tomas, mob. +370 617 62 969.

Meistras gamina laiptus, du-
ris, visų tipų baldus su drožy-
bos elementais iš kietmedžio.

Mob. +370 615 45 845.

(Atkelta iš 4 psl.)

Kaip mero patarėjo žmonos 
S. Mačytės-Šulskienės „dar-
bo vietos pritaikymas“ repre-
zentuos ir garsins Anykščių 
rajoną? Kur atliktas „darbo 
vietos pritaikymas“?  

J. Jucevičienė: „Advokatė Si-
gita Mačytė-Šulskienė teisines 
paslaugas pagal IVVP Anykš-
čiuose teikia nuo 2022 m. Dar-
bo vieta sukurta Anykščiuose. 

Kaip ir kiekvienas Lietuvoje 
žinomas verslas ar verslinin-
kas, kuris kuria darbo vietas 
Anykščiuose, yra pridėtinė ver-
tė Anykščiams. Konkrečiu mi-
nimu atveju sukurta teisininko 
/ advokato darbo vieta Anykš-
čiuose, tai yra Anykščių verslo 
pripažinimas Lietuvos mastu ir 
žinia apie Anykščių verslo pati-
kimumą. 

Advokatė Sigita Mačytė-Šuls-
kienė, įgyvendindama šį projektą 
ir atnaujindama reikiamą biuro 

įrangą, ne tik užtikrina kokybiš-
kesnį, spartesnį paslaugų teikimą, 
bet ir prisideda prie bendro Anykš-
čių verslo įvaizdžio gerinimo.“

Kokie verslo projektų fi-
nansavimo prioritetai?

J. Jucevičienė: „<...> „Prie-
monės prioritetinės veiklos, 
kurios prisideda prie Anykščių 
rajono savivaldybės strategi-
niuose veiklos planuose nu-
matytos plėtros plano vizijos, 
strateginių tikslų, uždavinių, 
specializacijų ir jas atitinkančių 
veiklų įgyvendinimo: 9.1. kul-
tūrinio turizmo vystymo ir ku-
rortinės plėtros skatinimo; 9.2. 
sąlygų sveikatingumui užtikri-
nimas, panaudojant vietinius 
gamtos resursus, žmogiškuo-
sius išteklius.“

Kiek asmenų kreipėsi dėl 
paramos? 

J. Jucevičienė: „Šiemet pa-
raiškas pateikė 19 (devynioli-

ka) pareiškėjų, dalinis finansa-
vimas skirtas 15 (penkiolika) 
pareiškėjų.“

Kokią pridėtinę vertę duos 
kiekvienas iš šių finansuotų 
projektų? 

J. Jucevičienė: „Ataskaita už 
2024 metus bus paviešinta iki 
2024 m. gruodžio mėn. 30 d.“

L. Šulskus nenusišalino, 
nes pataikė ne į tas duris?

Toliau cituojame jau minėtą 
gruodžio 18 d. savivaldybės 
pranešimą: „komisijos narys, 
mero patarėjas linas Šulskus, 
vertinimo posėdyje nedalyvavo, 
nes tuo metu buvo kitame susi-
tikime. Tai reiškia, kad jo nusi-
šalinimas nebuvo reikalingas, 
o komisija užtikrino kvorumą ir 
įvykdė visas procedūras tinka-
mai bei teisėtai.“

Mums toks viešųjų ryšių spe-
cialistės paaiškinimas sudarė 

Savivaldybė: komisijos nario žmona ir svainė „turi vienodas teises“ 
įspūdį, kad Komisijos narys L. 
Šulskus kažkuriuo momentu 
„išėjo parūkyti“ iš Komisijos 
posėdžio, ir taip „netyčia“ ne-
dalyvavo savo žmonos ir svai-
nės paraiškų „vertinime“. Ar to 
L. Šulskaus atsitiktinio „neda-
lyvavimo“ vertinime užtenka, 
kad jam net nebereikia oficialiai 
pareikšti nusišalinimo nuo Ko-
misijos darbo, deklaruoti priva-
čių interesų, kaip to reikalauja 

įstatymai? Ar anykštėnams už-
teks viešųjų ryšių specialistės 
„garbės žodžio“, kad mero pa-
tarėjo tuo metu „ten nebuvo“, 
jis „nevertino“?

Ar vis dėlto savivaldybės 
administracija parodys „tiesio-
giai besikreipiantiems“ į „vieną 
langelį“ gyventojams Komisi-
jos posėdžių protokolus, su juo-
se užfiksuotais Komisijos narių 
pasisakymais ir veiksmais? 

Primename, kad tęsiasi 
„Anykštos“ laikraščio prenu-
merata 2025 metams, o pre-
numeratorių laukia prizai. 

Norintys laimėti prizą, turi 
užsisakyti „Anykštą“ ne trum-
pesniam nei pusės metų laiko-
tarpiui ir laikraščio prenume-
ratos kvito kopiją atsiųsti ar 
atnešti į redakciją (Vilniaus g. 
29, Anykščiai). 

Prenumeratoriams, kurie 
„Anykštą“ užsisakė redakci-
joje, kvito kopijos pristatyti 
nereikia. Jie jau automatiškai 
dalyvauja loterijoje.

Laimėtojai bus išrinkti burtų 
keliu.

Pagrindinis prenumeratos 
prizas, kurį įsteigė G. Go-
tovskio firma – benzininis 

Prizai laukia „Anykštos“ 
prenumeratorių

pjūklas „Husqvarna“.
Prenumeratorių laukia ir kiti 

G. Gotovskio firmos prizai: du 
sniego kastuvai, „Gardena” 
sekatoriai, 3 „Husqvarna” 
kepuraitės, 2  marškinėliai ir 
2 kalendoriai.

Prizus skaitytojams taip pat 
dovanoja seni „Anykštos” 
partneriai – Anykščių basei-
nas „Bangenis” (10 kvietimų 
į baseiną dviem asmenims) bei 
parduotuvė „Viskas žvejui“ 
(Vilniaus g. 20; penki 20 eurų 
vertės čekiai). 

Taip pat mūsų skaitytojų 
laukia kvietimai dviems as-
menims į Toto Cutugno kon-
certą Vilniaus Compensos 
arenoje vasario 16 dieną bei 
į Chris Norman koncertą 
Kauno „Žalgirio“ arenoje ba-
landžio 17 dieną.

situacija



lAnGŲ, durŲ, 
sPYnŲ remontAs 
Tel. +370 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt
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įvairūs Gyventojų dėmesiui!
UAB „Birvėtos tvenkiniai“ kiekvieną sekmadienį nuo 7 val.  

AnYkŠČiŲ turguje (Šaltupio g. 26) prekiauja 
šviežiais, rūkytais ir konservuotais žuvų gaminiais.

kviečiame apsilankyti!

išnuomojamos patalpos 
(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate, 

Vilniaus g., Anykščiuose. 
Mob. +370 687 25 892.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Ūkininkas pirks mišką, žemę, 
gali būti su sodyba, domina di-
desnis plotas. Visoje Lietuvoje. 
Kas turi prie vandens, moka iki 
1000 Eur už 1 metrą pakrantės. 

Mob. +370 611 01 110.

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Ieško pirkti sodybą Anykščių 
rajone, gali būti vienkiemis.

Mob. +370 684 73 181.  

Nuolat, brangiai, įvairų mišką 
su žeme arba biržes išsikirsti. 
Tinka ir sanitariniai kirtimai.

Mob.+370 605 27 002.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesioGiAi PerkA 

miŠkĄ 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

lAnGimA
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Išsinuomotų žemės ūkio 
paskirties žemę Anykščių raj. 

Dirbamus laukus. 
150-250 eur/ha.

Mob. 0 627 25 989.

nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone, J. Basanavičiaus g. 60. 
51,5 kv., 2 aukštas. 
68 000 Eur. 

Mob. +370 687 25 892.

Mūrinį namą Surdegio mstl., 
Sodų g. Pirtis, ūkiniai pastatai, 
28 a. aptvertas sklypas. 25900 
Eur. 

Mob. +370 670 59 899.     

kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

UAB „Utenos gelžbetonis“, 
aukštos kokybės pjuvenų (miš-
rių) briketus, granules. Kaina 
sutartinė. Atveža. 

Mob. +370 614 59 869.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

PiGintos skAldYtos 
mAlkos uŽ 

neskAldYtŲ kAinĄ.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

Dėkojame giminėms, kaimynams, pažįstamiems, Troškūnų 
parapijos klebonui, padėjusiems palydėti į paskutinę žemės 
kelionę mylimą tėtį, senelį, prosenelį Joną KARALIŲ. Ačiū už 
užuojautas, gėlių žiedus.

Taip pat dėkojame gydytojai Virginijai Pažėrienei, šeimos 
gydytojai Ritai Juodiškienei ir visam slaugytojų kolektyvui gy-
džiusiam ligonį J. KARALIŲ. 

Žmona Aldona ir sūnūs

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

Malkos skaldytos ir kaladėmis.
Mob. +370 623 56 844.

Įvairias lapuočių, spygliuočių 
malkas. Veža po 30 m.

Mob. +370 605 27 002.

Sausas skaldytas malkas, 
supjaustytas atraižas iš pasto-
gės įvairiais kiekiais.

Mob. +370 612 56 929.

Sausas skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldy-
tas. Perka įvairios būklės miš-
kus.

Mob. +370 694 13 180.

kita 

Kalibruotą, impregnuotą staty-
binę medieną, išrašo sąskaitas.

Mob. +370 686 88 713.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

kita

Brangiai - lietuviškus bankno-
tus ir monetas nuo 1922 m. iki 
euro įvedimo. Domina įvairūs 
seni dokumentai.

Mob. +370 699 68 560.



2024 m. gruodžio 20 d.NIEKO RIMTO

anekdotas

mėnulis
gruodžio 20–22 d. – pilnatis, 
gruodžio 23–26 d. –  delčia.

Rimbertas, Gedvydas, 
Dovilė, Zenonas, Ksavera, 
Anna, Aneta, Ana.

Dominykas, Daugardas, 
Gražvilė, Teofilis.

Norgaudė, Girenė, Tomas.

šiandien

gruodžio 21 d.

gruodžio 22 d.

vardadieniai

oras

+8

+2

Viktorija, Mina, Vilbutas, 
Veliuona.

Adelė, Adomas, Ieva, Irmina, 
Girstautas, Minvydė, Irma.

Anastazija, Gražvydas, 
Sanrimė, Eugenija, Nastė, 
Genė.

Steponas, Gaudilė, Gindvilė, 
Gaudvilas.

gruodžio 23 d.

gruodžio 24 d.

gruodžio 25 d.

gruodžio 26 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė kęstutis PABijuTAS, 
rašė Antonas FeLjeToNAS 

„Anykšta“ pašto dėžutėje:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 
prizas - benzininis pjūklas 

„Husqvarna“ 

ĮSPėJIMAS: skaitydamas rizikuojate žinoti!

Šio prizo steigėjas – Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 

„Anykštą“ ir „Aukštaitišką formatą“ galima užsisakyti į bet kurią 
Lietuvos vietą!

Skelbiama prenumerata
 2025-iems metams! 

užsisakę visos savaitės „Anykštą“ bent pusmečiui, 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai!

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du „Gardena“ sniego kastuvai, du „Gardena“ sekatoriai, 3 „Husqvarna“ kepuraitės, dveji marš-
kinėliai ir du kalendoriai. Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem 
asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai). Kvietimai dviems asmenims į Toto Cutugno koncertą Vilniaus 
Compensos arenoje vasario 16 dieną bei į Chris Norman koncertą Kauno „Žalgirio” arenoje balandžio 17 dieną.

Amiliutę iš kalėdinio sapno pažadina 
medžiojanti katė

kvepia lajumi namai, 
Čirška krosny avinai. 
ji kalėdom repetuoja –
Receptus išdegustuoja.

Iš tiesų ne avinai – 
Pusė groblo vos tenai
Šutinasi ant pečiuko
Su mairūno kritusiukais.

Česnakėliu apšlakstytas,
Švis gražus kalėdų rytas.
Amiliutė jau sapnuoja,
kaip į miestą ji važiuoja.

Pasiėmus paspirtuką,
Marcės paliktą anūko.
kailinukai pasikėlę,
Po padalkom ūžia vėjai

Pusnys į šalis tik skirias
Trys mojuoja meiliai vyrai...
Tarsi kažkada karaliai
Iškilmę gimimui davę.

Tviska aikštėje eglutė!
Meras šypsos Amiliutei.
Tiesia kvepalų bonkutę –
,,Sveikinu jus, Amiliute!“

Ot svajonės! Ot vaizduotė!
Gera Anykščiuos vairuoti.
Čia subilda kibiriukas.
Škac, bjaurybe! Tai peliukas!

Žmogus susiruošė žvejoti. 
Pasiėmė šunį ir meškerę. Įsėdo 
į valtį ir plaukia. Žiūri ešerys iš-
lenda. Ešerys sako:

- Duok saldainį!
Žmogus žiūri tai į šunį, tai į 

ešerį, tai į šunį, tai į ešerį. Šuo 
sako:

- Ko į mane žiūri? Aš pats ap-
akęs!

***
- Mama, o kai aš užaugsiu, į 

ką būsiu panaši?
- Į mane.
- Tikrai į tave?
- Žinoma, o į ką gi daugiau?
- Ir kam tada gyventi...

***
Madų demonstravimas. Jį ste-

bi vyras ir žmona. Vyras negali 
atitraukti akių nuo manekenių. 
Žmona:

- Užteks spoksoti! Einam 
namo, jos ne tavo nosiai!

- Tu geriau patylėk... Trijų 
vaikų motina!

- Tai tu patylėk, dviejų vaikų 
tėve!


